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Podpisani pogodbi tudi za kanalizacijo v Notranjih in Vnanjih Goricah ter v Podpeči

Energetsko saniran vrtec v Podpeči



BARJANSKI

2

Za nami je dolgo in pre-
sneto vroče poletje. Brez 
počitnic in dopustov bi ga 
verjetno težko zmogli. Tem-
perature so se spet normali-
zirale, v normalne okvire pa 
se vračajo tudi naše obve-
znosti. Predvidevam, da ste 

odrasli spet zasuti z delom v službah, mlajšim pa 
se pouk začne v ponedeljek.

Kljub izjemnim temperaturam, je za občin-
sko upravo najbolj intenzivno in tudi najbolj 
uspešno poletje doslej.

Če sem o kandidaturah za sredstva iz evrop-
skih kohezijskih skladov doslej pisal bolj v pogoj-
niku, sicer poln upanja, lahko sedaj z mirno ve-
stjo zapišem, da smo projekte uspešno pripeljali 
do konca. Pogodbo za izgradnjo čistilne napra-
ve, mimogrede gradnja že poteka, smo podpi-
sali junija, o čemer sem vas že obvestil. Medtem 
smo uspešno zaključili tudi izbiro izvajalca za 
kanalizacijsko omrežje v Vnanjih in Notranjih 
Goricah. Državna revizijska komisija je na drugi 
stopnji potrdila našo izbiro in tako smo tudi s 
podjetjem CGP iz Novega mesta že sklenili po-
godbo. Vrednost prve pogodbe je preko 3 mio 
EUR in druge nekaj manj kot 9 mio EUR.

Gotovo pa največji uspeh predstavlja zaklju-
čena kandidatura in pridobljena odločba Mini-
strstva za gospodarski razvoj in tehnologijo, ki 
je skupaj z Ministrstvom za kmetijstvo in okolje, 

prepoznalo projekt gradnje čistilne naprave in 
kanalizacijskega omrežja v KS Podpeč - Preser-
je kot ustrezen in odobrilo našo vlogo. Gre za 
največjo investicijo v občini doslej in za njeno 
realizacijo je bila v tem tednu tudi že podpisana 
pogodba s podjetjem Hidroinženiring, v skupni 
vrednosti preko 18 mio EUR. 

Skupen nabor projektov, sofinanciranih s 
sredstvi evropskega kohezijskega sklada, presega 
30 mio EUR. Neverjetno, a resnično. Seveda se 
sedaj začenja drugi, še zahtevnejši del. Vse ome-
njene investicije moramo zaključiti v naslednjih 
dveh letih. Morda naslednja poletja ne bodo več 
tako vroča, bodo pa zagotovo izredno prašna.

Ob dokončanju teh zahtevnih in za razvoj 
naše občine ključnih postopkov, izrabljam pri-
ložnost, da se zahvalim pristojnim na obeh 
ministrstvih, pripravljalcem vlog, občinskemu 
svetu, krajevnim skupnostim, svojim izjemnim 
sodelavcem in vsem ostalim, ki se prepoznate v 
teh vrsticah in ste pripomogli k temu, da smo v 
kandidaturah uspeli. Odslej v naši občini ne bo 
več, kot je bilo.

Upal sem, da bom lahko sporočil tudi, da 
bomo z deli na krožišču v Podpeči kmalu nada-
ljevali, morda bo tudi res tako, vendar kdaj, ne 
morem napovedati, saj postopek izbire novega 
izvajalca še ni zaključen.

Po drugi strani pa dokončujemo kanaliza-
cijsko omrežje v Radni, ostali sta še Kapalniška 
ulica in Pot terencev. Pozivam vse prebivalce 

Radne, ki možnost priklopa na kanalizacijsko 
omrežje že imajo, da se nanj v kratkem tudi pri-
ključijo, saj nas k temu zavezuje zakon.

Tudi na Rakitni se približujemo prvim pri-
klopom in poskusnemu obratovanju čistilne 
naprave. Najprej bomo priključili zdravilišče, 
vrtec in šolo, v nadaljevanju pa tudi ostale upo-
rabnike.

Pred začetkom novega šolskega leta se ne 
moremo pohvaliti z novimi kapacitetami v vrt-
cih, čeprav bi jih še kako potrebovali. Lahko pa 
povemo, da smo z evropskimi sredstvi, prido-
bljenimi na razpisu Ministrstva za infrastruktu-
ro in prostor, izvedli energetsko sanacijo vrtca v 
Podpeči, manjše prenove pa je bila deležna tudi 
podružnična OŠ Jezero.

Kot sem uvodoma dejal, se začenja novo 
šolsko leto. Ceste in poti bodo spet polne otrok. 
Vse udeležence v prometu pozivam in prosim, 
da striktno upoštevajo prometne predpise, si-
gnalizacijo in navodila pooblaščenih oseb, ki 
bodo v prvih dneh skrbele za varno pot v šolo 
in iz nje. 

S pričetkom šolskega leta svoje izjemno zah-
tevno delo začenja tudi nova ravnateljica OŠ 
Brezovica in želim, da bi bila pri opravljanju svo-
jih nalog kar najbolj uspešna. Srečno.

Župan
Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Dva meseca počitnic je minilo kot bi mignil in že je tu september, prvi šolski dan, začetek novih projektov in nadaljevanje začetih projektov. Če-

prav so bile počitnice, se je v naši občini vendarle marsikaj dogajalo in večina tega je zapisana na straneh Barjanskega lista. Ker pa je Barjanski list žal 
omejen s prostorom in lahko v njem objavimo le izbor fotografij s posameznega dogodka, kliknite na brezovica.si, kjer so objavljene vse fotografije. 

Iz uredništva Barjanskega lista vsem prvošolčkom želimo miren in nepozaben vstop v v šolo, vsem ostalim šolarjem pa seveda čim bolj zagnan 
začetek šolskega leta. Vozniki pa, saj veste, vozite previdno in varno za vse.

Mojca Pušlar, urednica

Starši poskrbijo za vzgojo, SPVCP pa za infrastrukturo
Zadnje dni počitnic starši z otroki nakupujejo šolske potrebščine in večkrat prehodijo najbolj varno šolsko pot. Otroke morajo naučiti samo-

stojne, previdne in odgovorne hoje, saj so za vzgojo o varnosti v prometu preventivno najbolj odgovorni starši sami. Na stranskih poteh, kjer ni 
tranzitnega prometa, naj vozijo previdno, upoštevajo prometne predpise in s svojim zgledom poskrbijo za varnost. 

Tudi v šoli potekajo številne dejavnosti, ki vzgajajo in učijo otroke, kako naj se vedejo v prometu. Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu 
in ostale institucije, ki dobro sodelujejo, pa bodo poskrbeli za prometno infrastrukturo, ki bo zagotavljala čim večjo varnost, preventivo, nadzor 
in represijo.

Mentorice za promet OŠ Brezovica in POŠ Notranje Gorice so za prenovo prometno varnostnega načrta pripravile in izvedle anketo za učence 
in starše o varni šolski poti. Z rezultati smo bili seznanjeni tudi člani SPVCP. Oblikovali smo strokovno skupino, ki si je temeljito ogledala vse izpo-
stavljene nevarne odseke in točke na šolskih poteh po celotni občini Brezovica. Svet staršev OŠ Brezovica in vsi ostali bomo seznanjeni, s katerimi 
ukrepi bo možno izboljšati prometno varnost.

Na pobudo Sveta staršev Vrtcev Brezovica je bilo na Ministrstvo za infrastrukturo in prostor, Direktorat za promet, poslano vprašanje glede 
uporabe varnostnih pasov pri avtobusnih prevozih skupine otrok. Iz odgovora je razvidno, da priporočajo avtobuse z vgrajenimi varnostnimi pa-
sovi na vseh sedežih. Policija pa je dolžna opravljati kontrolo prevoznikov zaradi večje varnosti otrok.

Pobudnikom za postavitev ležečih policajev na različnih lokacijah sporočamo, da so vsi razpoložljivi na terenu. Nekaj starih čaka na denarna 
sredstva za popravilo in nakup manjkajočih delov.

Od denarnih sredstev bo odvisna tudi obnova prometnih znakov, saj imamo še vedno precejšnje število neustreznih (rumenih) znakov. V ne-
dograjenem podpeškem krožišču so prehodi in druge označbe rumene barve, ker so samo začasni.

Petošolci OŠ Brezovica in POŠ Notranje Gorice so bogatejši za praktično izkušnjo v prometu. Skupaj z mentorji so v času pouka opazovali rav-
nanje udeležencev v prometu pri prečkanju železniškega prehoda. Učenci OŠ Brezovica so zjutraj, v času prometne konice, na prehodu v Vnanjih 
Goricah ugotovili, da večina udeležencev v prometu pred prečkanjem železniškega prehoda s pogledom ni preverila morebitnega prihoda vlaka. 
Še bolj zaskrbljujoč je podatek, da je kar polovica motornih vozil (od tega dva avtobusa, eden celo šolski) nadaljevala vožnjo ob utripajoči rdeči



3

BARJANSKI

Podpisani še pogodbi za kanalizacijo v Vnanjih in Notranjih Goricah ter v Podpeči
Med poletnimi počitnicami je župan Metod Ropret s podjetjema CGP Novo mesto in Hidroinženiring podpisal dve pogodbi, prvo za gradnjo 

kanalizacije v Vnanjih in Notranjih Goricah ter drugo za gradnjo kanalizacije v krajevni skupnosti Podpeč - Preserje. 
Župan Ropret je pojasnil, da gre za doslej največja projekta občine. Z njima bo do konca leta 2015 na ka-

nalizacijski sistem dodatno priključenih 6.000 prebivalcev, zgradili pa bodo približno 57 km kanalizacijskega 
omrežja. Predvideni sta tudi dve vakuumski postaji, to pomeni, da gre za sodoben način zbiranja odpadnih 
voda, ki je veliko bolj zanesljiv in povzroča tudi manj nevšečnosti na področju odvajanja voda ter neprijetnih 
vonjav in izpustov v okolje.

Prva dela naj bi začeli konec avgusta v Vnanjih Goricah, trajala pa naj bi poldrugo leto. Naslednja bo na 
vrsti skoraj 18 mio EUR vredna kanalizacija s čistilno napravo v Podpeči in Preserju. Vrednost obeh projektov 
skupaj presega 30 mio EUR, kar je za našo občino izjemna številka. 

Naštete naložbe so za občino pomembne tudi zato, ker se bo tako zmanjšala možnost okužb in zastrupi-
tev zaradi morebitnih nenadzorovanih izpustov odpadnih voda v površinske in podzemne vode. Poleg tega se bo izboljšala kakovost Ljubljanice, 
bolje bodo zaščiteni vodni viri, boljša pa bo tudi kakovost življenja prebivalcev. 

»Ves čas govorimo, da sta obe investiciji najpomembnejši do sedaj, saj bosta v naslednjih dveh, treh letih mobilizirali vse potenciale v občini. 
Dokazali smo, da se znajdemo pri pripravi dokumentov, sprejeli smo pravilne in pravočasne odločitve, občinska uprava pa je vzorno opravila svoje 
delo. Rezultat tega so tri pogodbe, tretjo podpisujemo ravno danes,« je ob podpisu pogodbe za kanalizacijo v Podpeči in Preserju pojasnil župan 
Ropret. 

»Pred nami je izredno odgovorna naloga in odgovornosti se v občinski upravi zavedamo. Tudi nekatere korake v tej smeri že delamo, zagotovo 
se bomo notranje kadrovsko okrepili ob teh velikih projektih,« je na koncu še pojasnil župan. 

(Zadnja pogodba je bila podpisana tik pred izidom Barjanskega lista, zato smo reportažo s podpisa v Barjanski list umestili v zadnjem trenutku. Obširnejši reportaži 
z več fotografijami si lahko v miru preberete na brezovica.si).

Vesna Novak in Vesna Erjavec

Desetak
DARILNI BON

   Izpolni vse vaše želje 
v štirih najboljših nakupovalnih 
   središčih Slovenije.

darilni bondarilni bon
Centra Vic!
darilni bon

Desetak, magicniDesetak, magicniDesetak, magicni

Magični darilni bon, ki ga lahko unovčite v vseh prodajalnah, gostinskih in 
storitvenih lokalih v 4 najboljših nakupovalnih središčih Slovenije. Doživite 
čarobnost Desetaka, ki ga v vrednosti € 10 lahko kupite v poslovalnici Loterije 
v Centru Interspar Vič.

www.desetak.si

darilni bon
Centra Vic!Centra Vic!
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luči. Podobno je bilo pri prečkanju prehoda tudi po odhodu vlaka. Veliko voznikov je med vožnjo uporabljalo mobilni telefon. Redki vozniki so 
ustavili in omogočili prečkanje pešcem, ki so čakali pri prehodu za pešce. Pri prečkanju železniškega prehoda v Notranjih Goricah so bili udeleženci 
v prometu učencem boljši zgled. Večina jih je prehod prečkala pravilno. Vozniki med vožnjo niso uporabljali mobilnega telefona. Redki so pred 
prečkanjem proge pogledali levo in desno.

Najlepša hvala policistom PP Vič, članom MIRED-a in Zvezi združenj šoferjev in avtomehanikov Dolomiti, ki skrbijo za varnost naših šolarjev 
ob začetku in koncu šolskega leta, pri opravljanju kolesarskega izpita in vselej, ko jih potrebujemo. 

Stopimo varno v novo šolsko leto!
Za SPVCP Občine Brezovica zapisala Zdenka Oblak
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Občina Brezovica, Tržaška c. 390, Brezovica na podlagi Zakona o lokalni samoupravi - ZLS-UPB2 (Ur.l. RS 94/07), Zakona o kmetijstvu 
(Ur.l. RS, št. 45/08), Odloka o proračunu Občine Brezovica za leto 2013 (Ur.l. RS 41/2011 in 20/2013) in Statuta Občine Brezovica (Ur.l. RS 
104/2009) objavlja 

JAVNI RAZPIS
za podporo čebelarjem za ohranjanje čebeljih družin

na območju Občine Brezovica za leto 2013

I.  Predmet javnega razpisa
1. Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev v obliki podpore na čebeljo družino. 
2. Pomoč bo Občina Brezovica dodelila v skladu z določili Uredbe Komisije (ES) št. 1535/2007, z dne 20. decembra 2007, o uporabi členov 

87 in 88 Pogodbe ES pri pomočeh de minimis v sektorju kmetijske proizvodnje (UL L št. 337 z dne 21. 12. 2007, str. 35; v nadaljnjem besedilu: 
Uredba št. 1535/2007/ES). 

3. Odbor za okolje, prostor, gospodarstvo in kmetijstvo je s sklepom določil čebelarstvo kot vrsto dejavnosti, ki je v letu 2013 upravičena do 
podpore zaradi slabšanja ekonomskih razmer čebelarstva. 

4. Okvirna višina nepovratnih sredstev, namenjenih za financiranje vlog prispelih na javni razpis za namen »Podpora čebelarjem za ohranja-
nje čebeljih družin na območju Občine Brezovica«, znaša do 8.000,00 €.

5. Sredstva bremenijo proračunsko postavko 11021001 – Pomoč pri ohranjanju kmetijske proizvodnje. 

II.  Upravičenci
Upravičenci do pomoči so čebelarji s sedežem v Občini Brezovica, ki se ukvarjajo s čebelarsko dejavnostjo ter kandidirajo za pridobitev 

sredstev. 

III.  Splošni pogoji za pridobitev sredstev 
Upravičenci morajo izpolnjevati naslednje pogoje: 
1. Čebelnjak je na dan oddaje vloge vpisan v Centralni register čebelnjakov na Ministrstvu za kmetijstvo in okolje (v nadaljnjem besedilu: 

Centralni register čebelnjakov). 
2. Prejemniki sredstev, ki so jih pridobili na podlagi tega javnega razpisa, morajo vso dokumentacijo, ki je bila podlaga za pridobitev 

sredstev, hraniti še deset let od dneva izplačila sredstev.
3. Upravičenec mora imeti za nakazilo dodeljenih sredstev odprt osebni račun v Republiki Sloveniji. 
4. Upravičenec lahko uveljavlja podporo največ do števila čebeljih družin, ki jih ima zavedene v Centralnem registru čebelnjakov. 
5. Predložitev izjave upravičenca, da se kot prejemnik sredstev zavezuje, da bo, razen v primeru višje sile, še najmanj dve leti po vložitvi 

vloge na ta javni razpis obdržal število čebeljih družin v obsegu oz. staležu, kot ga je imel na dan oddaje vloge.
6. Pomoč ni namenjena podjetjem v težavah, za katero se šteje, da je v težavah v smislu Smernic Skupnosti o državni pomoči za reševanje 

in prestrukturiranje podjetij v težavah (UL C št. 244 z dne 1. 10. 2004, str. 2).

IV.  Splošne določbe:
Kot višja sila se šteje:
- smrt prejemnika sredstev,
- dolgotrajna nezmožnost prejemnika sredstev za delo,
- huda naravna nesreča, ki resno prizadene čebelje družine
- kužna bolezen, ki prizadene oz. napade čebelje družine.
O primerih višje sile mora upravičenec ali njegova pooblaščena oseba pisno obvestiti Občino Brezovica in priložiti ustrezna dokazila v 10 

delovnih dneh od dneva, ko je upravičenec oz. njegova pooblaščena oseba to zmožna storiti. 
Podatki pridobljeni po tem javnem razpisu služijo izključno za obravnavo vlog za prejem sredstev po tem javnem razpisu.

V.  Omejitve
1. Sredstva se ne dodelijo upravičencu, ki je za isti namen, kakršnega navaja v vlogi za pridobitev sredstev po tem javnem razpisu, že prejel 

javna sredstva. Poleg pomoči de minimis v zvezi z istimi upravičenimi stroški se ne sme dodeliti še državna pomoč, če bi takšno seštevanje pov-
zročilo intenzivnost pomoči, ki bi presegala intenzivnost, določeno za posebne okoliščine vsakega primera v predpisih Evropske unije.

2. Skupni znesek pomoči de minimis, odobrene istemu upravičencu, ne sme presegati 7.500 EUR, v katerem koli obdobju treh proračunskih 
let. 

VI.  Splošni finančni pogoji dodeljevanja sredstev:
Sredstva se dodeljujejo upravičencu kot pomoč v obliki nepovratnih sredstev.

VII.  Vsebina vloge:
1. Vloga za dodelitev nepovratnih sredstev mora biti izdelana in predložena v skladu z zahtevami tega javnega razpisa. Vlogi morajo biti 

priložene vse zahtevane priloge in dokazila. 
2. Zahtevek in informacije v zvezi z javnim razpisom je možno dobiti na Občini Brezovica, tel. 01/360 17 85, kot tudi na spletnih straneh 

www.brezovica.si.

VII. Rok in način prijave:
1. Sredstva se dodelijo v skladu z odprtim javnim razpisom. 
2. Vloga se vlaga v pisni obliki na zahtevku, ki je dostopen na spletnih straneh Občine Brezovica. Na kuverti vloge mora biti razviden 
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datum oddaje, ime in priimek ter naslov vlagatelja oz. upravičenca ter oznaka javnega razpisa: »Podpora čebelarjem - 2013«. 
3. Vlogo za javni razpis je potrebno poslati priporočeno po pošti na naslov: Občina Brezovica, Tržaška c. 390, Brezovica ali jo oddati v 

tajništvu Občine Brezovica, in sicer do 30. septembra 2013.
4. Vloge, ki bodo nepravilno označene se ne obravnavajo ter se vrnejo vlagateljem v originalnih kuvertah. 

IX.  Obravnava vlog in postopek odobritve
1. Odpiranje in obravnavo vlog ter zahteve za odpravo njihovih pomanjkljivosti opravlja komisija, ki jo imenuje župan. 
2. Odpiranje vlog ni javno.
3. Po odprtju vloge se preveri njena popolnost. Vloga je popolna in se šteje za razumljivo, ko so priloženi vsi zahtevani dokumenti in je 

zahteva stranke jasna. Če so podatki iz vloge in prilog nasprotujoči, se vloga zavrne zaradi neizpolnjevanja pogojev. 
4. Če je vloga nepopolna ali nerazumljiva, Občina Brezovica v roku 10 dni od končanega javnega razpisa od vlagatelja pisno zahteva, 

da pomanjkljivosti odpravi. Rok za dopolnitev vloge je osem dni od dneva vročitve poziva k dopolnitvi. Po prejetju se dopolnjena vloga znova 
pregleda. Nepopolne vloge, ki jih vlagatelji v navedenem roku ne dopolnijo, se s sklepom zavržejo. Če se med postopkom preverjanja pregleda 
popolnosti ugotovi, da vloga vsebinsko ni ustrezna, se zavrne. 

5. Sredstva se odobrijo in dodelijo upravičencu s sklepom o dodelitvi sredstev po predhodni preverbi višine že dodeljene pomoči de 
minimis za posameznega upravičenca v centralni evidenci pomoči de minimis za kmetijstvo, ki jo vodi Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, da 
ne bo presežen prag višine pomoči 7.500 EUR, v katerem koli obdobju treh proračunskih let. 

6. Sklep na podlagi predloga Odbora za okolje, prostor, gospodarstvo in kmetijstvo izda predstojnik Občinske uprave. Zoper to od-
ločbo je dopustna pritožba v 15 dneh od dneva njene vročitve na župana Občine Brezovica. Pritožba se vloži pisno. Pritožbo je treba poslati 
priporočeno po pošti na Občino Brezovica, Tržaška c. 390, ali jo oddati v tajništvu Občine Brezovica. 

7. Sredstva se izplača na osebni račun upravičenca. 

X. Kontrola izpolnjevanja pogojev
Občina Brezovica bo lahko izvedla kontrolo o izpolnjevanju obveznosti v naslednjih dveh letih po vložitvi vloge oz. po prejemu sredstev. 

XI.  Nepravilnosti, sankcije in vrnitev sredstev
1. Prejemnik sredstev, pri katerem se ugotovi, da je sredstva pridobil nezakonito, na podlagi lažnih podatkov in lažnih izjav ali v naspro-

tju z določili tega javnega razpisa ali jih porabil nenamensko oziroma del ali storitev ni izvršil v skladu s pogodbenimi določili, mora občini 
vrniti vsa že pridobljena sredstva skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi od dneva izplačila do dneva vračila. 

2. Prejemnik sredstev iz prejšnjega odstavka ne more pridobiti novih sredstev z ukrepi kmetijske politike še dve leti od dokončne odločbe 
o vračilu sredstev.

Datum: 5.8.2013
Številka: 176/2013-si
        Župan Občine Brezovica
        Metod Ropret

Ultramaratonec Hilarij zeleno sporočilo predal tudi 
naši občini 

Ultramaratonski kolesar Radovan Skubic - Hilarij se je v sredo, 24. julija, ustavil pred občin-
sko stavbo in županu Metodu Ropretu predal lipov list, s katerim je simbolno povezal 211 občin. 

Ultramaratonec se je lani lotil edinstvenega podviga, 
v dveh tednih prekolesariti vse slovenske občine. S projek-
tom je pričel konec avgusta na Geometričnem središču 
Slovenije, kjer so ga na startu pospremili mladi kolesarji, 
pridružili pa so se mu tudi znani Slovenci. Četrti dan je v 
bližini Cerknega padel in se poškodoval, zato je bil projekt 
po le četrtini obiskanih občin prekinjen. Podvig nadaljuje 
letos, v 12 dneh pa je obiskal preostalih 159 občin in pre-
kolesaril okoli 2200 km.

S kolesarjenjem je Hilarij začel dan pred obiskom Bre-
zovice, in sicer tam, kjer je lani padel. Brezovica je bila že njegova 59 občina, ki jo je obiskal. 

Na svoji poti je v vse slovenske občine iz Srca Slovenije dostavil zeleno sporočilo, s katerim 
opozarja na pomen povezovanja in varovanja okolja. Hilarij je prepričan, da je ohranjanje na-
ravnega okolja ključ za boljšo kakovost življenja na vseh ravneh, zato že skoraj 30 let izvaja od-
mevne »zelene« projekte (ob pridružitvi Slovenije Evropski uniji je tekel do Bruslja, pretekel pot 
od Bohinjskega jezera do črnogorskega Črnega jezera, s kolesom prevozil 10.000 kilometrov do 
Olimpijskih iger v Pekingu, se odpravil na 90-dnevno kolesarjenje za zeleni rekord Zemlje,…). Na 
svoji poti po Sloveniji je promoviral tudi kolesarske poti Srca Slovenije za družine in bolj zahtevne 
cestne in gorske kolesarje, saj se zavzema za promocijo kolesarjenja kot eno najbolj trajnostnih 
oblik mobilnosti in rekreacije.

Tako kot v ostalih občinah je župan Metod Ropret ob sprejemu ultramaratonskega kolesarja 
na skupen zemljevid Slovenije simbolno pritrdil svoj lipov list. Kolesarski podvig »211 lipovih 
listov za zeleno Slovenijo« se je zaključil 3. avgusta v Zagorju ob Savi. 

Vesna Erjavec

Preverite, ali ste prejeli 
projekt hišnega priključka 
na kanalizacijo

Zapleti in revizije razpisa za izgradnjo či-
stilne naprave in kanalizacije v Vnanjih in No-
tranjih Goricah so se končno razrešili. V juniju 
je občina podpisala pogodbo za izgradnjo či-
stilne naprave, dela pa že potekajo. Prav tako 
je bila podpisana pogodba za nadzor izgra-
dnje čistilne naprave in kanalizacije. V juliju 
je bila podpisana še pogodba za izgradnjo 
kanalizacije v Vnanjih in Notranjih Goricah. 
Gradbena dela se bodo začela v kratkem, 
natančno kje in kdaj bodo potekala, pa še 
ni znano. O tem boste obveščeni sproti. Na 
prizidku k zdravstvenemu domu potekajo 
obrtniška dela, ki bodo predvidoma zaklju-
čena pred zimo, ko bodo prostori predani v 
uporabo zdravnicam. Krajane prosimo, da 
doma preverijo, če so prejeli projekt hišnega 
priključka na kanalizacijo. Kdor projekta hi-
šnega priključka na kanalizacijo nima, naj to 
sporoči predsedniku Sveta KS Vnanje Gorice, 
Marku Isteniču. 

     
    Svet KS 

Vnanje Gorice
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Za gradnjo kanalizacije 
tudi manjši zbori kra-
janov

Vroče poletje je za nami, pred nami pa je 
obdobje gradnje kanalizacije. O poteku gra-
dnje vas bomo obvestili in vas povabili tudi 
na manjše zbore krajanov, kjer bomo lahko 
skupaj dobili odgovore na vsa vprašanja in 
dileme, ki se bodo pojavljali med gradnjo. 

Gasilska veselica je lepo uspela, športni 
park Jama je kot običajno polno zaseden z 
vsemi ljubitelji športnih aktivnostih, tako 
starejših kot najmlajših. KUD Janez Jalen 
je s predstavo Ana Migrena prepričal tudi 
strokovno javnost in dosegel lep uspeh z 
uvrstitvijo na zaključne večere na nivoju cele 
Slovenije. Zaključek bo letošnje leto v Po-
stojni in naše kulturno društvo ima nastop v 
petek, 27. septembra. Morda vredno obiska 
in spodbude tudi s strani sokrajanov. 

Prenova železniškega prehoda pri že-
lezniški postaji v Notranjih Goricah se bo 
izvajala v oktobru, zaradi česar bo dva dni 
popolna zapora Mavsarjeve ceste, pri pre-
hodu. O točnem terminu prenove vas bomo 
obvestili v naslednjem Barjanskem listu.

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

Dan državnosti obeležili pod vaško lipo 
Slovesnosti ob praznovanju 22. letnice naše države so se konec junija tradicionalno pridru-

žili tudi na Jezeru. Pod vaško lipo sta proslavo ob prazniku pripravila PGD Jezero, ki letošnje 
leto praznuje 90. jubilej in KS Podpeč – Preserje. 

25. junija 1991 je slovenska skupščina razglasila Temeljno listino 
o samostojnosti in enotnosti Slovenije, zvečer pa je na Trgu republike 
v Ljubljani sledila slovesna razglasitev samostojnosti. Slovenija je po 
razglasitvi prevzela nadzor nad svojimi mejami, česar se spominja-
mo z državnim praznikom, ki ga obeležujemo 25. junija. Tistih časov 
pa se je v svojem nagovoru spomnil tudi letošnji osrednji govornik, 
predsednik KS Preserje - Podpeč Janez Šušteršič, ki je opisal dogodke 
pred 22 leti: »Kmalu so se začele porajati misli in besede, to bo druga 
Švica. Če pa pogledamo, kako je naša Slovenija oblikovana, je videti 
kot dobro rejena kmečka kura, ki naj bi prinašala zlata jajca. In jih je, 
dobrih 10 let za določene direktorje, ki so izčrpali in uničili podjetja, 
delavce poslali na cesto, za menedžerje, ki so si na neupravičen način 
pridobili državna lastništva in za tajkunčke, ki so spraznili banke, vse, 
kar jih je po Sloveniji. Potem so ti gospodje ali gospe na svoje bančne 

račune v bančnih oazah po svetu nanesli premoženje Slovenije v milijonih in milijonih. Samo 
20 odstotkov bi ga vrnili, pa smo iz vode.« A, kot je dodal Šušteršič, je slovenski narod priden, 
delaven in ustvarjalen, zato se bo, kot verjame, uspel rešiti tudi iz te zagate. »S skupnimi močmi 
in z dobrim sodelovanjem bomo svetu pokazali, da nismo skregan narod, ampak da smo slo-
žni, tako kot smo bili ob osamosvojitvi. Takrat smo se pokazali v pravi luči, zato smo zmagali 
in tudi sedaj bomo,« je še povedal predsednik KS Podpeč – Preserje. Složnost, prijateljstvo in 
moč pa bodo kmalu potrebovali tudi v krajevni skupnosti, saj se bo kmalu začela gradnja ka-
nalizacije, zaradi česar bo potrebno veliko strpnosti in skupne volje. 

Tako kot v preteklih letih so za kvaliteten in prijeten kulturni program poskrbeli domači 
krajani, otroci in kulturniki. Prireditev so obiskovalci in organizatorji sklenili pod kozolcem, ob 
prijetnem druženju, v večernih urah pa je v bližini zagorel še kres. 

Vesna Erjavec
 

  

www.renault.si

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

P O R A B A  P R I  M E Š A N E M  C I K L U  4 , 0  - 8 , 2  l / 1 0 0 k m .  E M I S I J E  C O
²

 1 0 6  - 1 9 0 g / k m

Renault priporoča

OTROČJE LAHKA ODLOČITEV

 KLIMATSKA NAPRAVA
 RADIO CD MP3
 MEGLENKE
 ELEKTRIČNI POMIK 

 PREDNJIH STEKEL
 ELEKTRIČNO NASTAVLJIVI 

 IN OGREVANI ZUNANJI
 OGLEDALI

+ IZJEMNE PONUDBE 
NA OSTALIH VOZILIH

SAMO DO KONCA MARCA! Nekatere odločitve so lahke. 
Ne zamudite odlične ponudbe Renault z izjemnimi prihranki. 
Stopite do najbližjega Renault salona zdaj, razmišljali boste 
kasneje. In zadovoljni boste! 
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www.renault.si

Renault priporoča Por a ba Pr i  meša nem c ik lu 3,6 -  5,5 l /100km. emis ije co 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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StraSt že ima barvo. 
             ZdAj jE dOBILA šE OBLIKO.

Ne varčujte na napačnem mestu.

Menjava jermena razdelilnega 
sistema zagotavlja dolgo 
življenjsko dobo motorja.

KDO ZNA BOLJE KOT RENAULT 
VZDRŽEVATI VAŠ RENAULT
* Cena vključuje originalne nadomestne dele Renault (garnituro jermena razdelilnega sistema in garnituro jermena dodatne opreme) in njihovo zamenjavo za Renault 
vozila z motorjem 1.0 in 1.2. Cena vključuje DDV. Akcijska ponudba velja le za fizične osebe ter velja do 31.12.2013 v vseh Renaultovih delavnicah, ki sodeljujejo v akciji.

.

za zamenjavo jermenov

209€*

www.renault.si

RENAULT
STORITEV
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Vrtec Podpeč energetsko prenovljen, POŠ Jezero delno obnovljena
Zadnji ponedeljek v avgustu so uradno odprli energetsko prenovljen vrtec v Podpeči, skoraj mesec in pol prej kot je bilo predvideno. Podjetje 

Tipo investicijske gradnje je s prenovo začelo konec junija, izoliralo fasado in podstrešje ter zamenjalo ogrevanje. 
Prenova vrtca je bila v celoti sofinancirana z evropskimi sredstvi, objekt bo odslej energetsko bolj varčen, dela pa je investitor končal precej 

pred rokom, kar je ob otvoritvi vrtca poudaril tudi župan Metod Ropret. Ta je dejal, da si je občina Brezovica v zadnjem obdobju pri usmerjanju 
investicij zastavila enoten sistem, ki temelji na inovativnosti, energetski varčnosti oziroma učinkovitosti 
in financiranju. Pri prenovi vrtca v Podpeči so uspeli z vsemi tremi vidiki. »Kar zadeva inovativnost, smo 
pristopili k izrabi principa ogrevanja s toplotno črpalko na podlagi geosond, kar je nova inovativna teh-
nologija. Varčnost objekta smo zagotovili z dodatnim toplotnim ovojem, po obodu dodatnih 15 cm in 
na podstrešju 20 cm.« Uspelo pa jim je tudi pri finančnem vidiku: »Investicija v vrednosti 180.000 EUR je 
bila v celoti sofinancirana s strani države in kohezijskega sklada EU, od tega je bilo 85 % kohezijskih sred-
stev, 15 % sredstev Ministrstva za infrastrukturo in prostor, občina pa je krila DDV,« je pojasnil župan.

Za izolacijo starega dela vrtca so uporabili klasično izolacijo: »Na kontejnerskem delu, ki je bil najbolj 
problematičen, pa smo predvideli prezračevalno fasado, tako da smo dodali 10 cm izolacije na 10 cm 
obstoječe, zadaj pa je 3 cm prezračevalnega sloja, ki s spodnje strani zajema zrak, z zgornje pa izpušča 

isti pregret zrak. V kontejnerski vrtec smo za prezračevanje namestili 10 rekuperatorjev.«
Z energetsko sanacijo naj bi po oceni župana prihranili okoli 40 do 50 % energije, dejanski rezultati pa bodo znani čez leto ali dve. Kaj ta 

investicija pomeni za vrtec, je na otvoritvi pojasnila ravnateljica Lilijana Bošnjak: »Obnova z eno besedo pomeni ogromno, tako za zaposlene, 
starše in otroke. S tem projektom so otroci živeli dva meseca in zanje to poleg vseh omenjenih pozitivnih vidikov, pomeni tudi vzgojni moment. 
Zaradi obnove se že veselimo zime, ki se je doslej nismo veselili. Prvi učinki so bili zelo očitni že poleti, ker je bilo v igralnicah precej bolj hladno 
brez vključevanja klime.«

2. septembra pa bo 34 učencev prestopilo prag delno obnovljene Podružnične šole Jezero, ki bo v tem šolskem letu otrokom nudila bistveno 
bolj primerno in prijazno delovno okolje. »Letos nimamo predvidene novogradnje, nadaljujemo pa s konceptom  sanacije, obnove in energijske 
učinkovitosti objektov, in tako je prišla na vrsto tudi podružnična šola na Jezeru,˝ je pojasnil župan Metod Ropret.

Delavci so dotrajana lesena okna zamenjali z novimi, plastičnimi okni: »Zaradi sanacije bodo učilnice svetlejše in toplejše. Prej so bila stekla na 
oknih bistveno tanjša,  povsod je pihalo in tako smo porabili veliko kurjave. Sanirana so okna v spodnjem delu in okno v pomožni učilnici oziroma 
knjižnici v zgornjem nadstropju,« je pojasnila vodja podružnice. 

Obnove pa so bile potrebne tudi sanitarije, saj so bile izredno stare, nazadnje naj bi bile prenovljene pred več kot tridesetimi leti, ploščice pa 
so začele zaradi vlage odpadati: »Sanirali smo obe kopalnici, stene oblekli s stirodurom, zamenjali cevi ter vgradili nove umivalnike, wc školjke in 
kotličke, ki so po višini prilagojeni starosti otrok.« Za obnovo je bilo namenjenih 30.000 EUR, v nadaljevanju pa bo prenove verjetno deležna tudi 
fasada. 

Sicer pa se s tema projektoma vsi cilji občinske uprave še niso izpolnili. Septembra naj bi bilo znano, ali bodo lahko s pomočjo sofinanciranja 
energetsko obnovili tudi OŠ Preserje. 

Vesna Erjavec

Piknik v lovski koči v 
Vokah
DU Notranje Gorice - Plešivica je julija za 
svoje člane organiziralo piknik v lovski koči 
v Vokah. Pekli smo jedi na žaru. Vsak se je 
lahko najedel do sitega, postregli smo tudi 
pijačo. Za dobro voljo in ples je poskrbel 

harmonikar. Piknika se je udeležilo lepo šte-
vilo članov, tudi taki na invalidskem vožičku, 
ker drugače ne morejo z nami na izlete. Vsi 
navzoči so bili veselo razpoloženi in zadovolj-
ni. Dogovarjamo se, da bi take zadeve še po-
novili, saj je tudi cenovno bolj sprejemljivo.

Metka Marinčič, 
DU Notranje Gorice – Plešivica

Komunala na Občini Brezovica
Poleg res ekstremne vročine si bomo na komunalnem oddelku poletje zapomnili tudi po zelo 

intenzivnem dogajanju na področju pridobivanja kohezijskih sredstev za gradnjo kanalizacije 
v KS Vnanje Gorice, KS Notranje Gorice - Plešivica in KS Podpeč - Preserje. Za tako obsežne 
projekte je bilo potrebno pripraviti obširno dokumentacijo, saj so zahteve Evropske unije pri 
koriščenju nepovratnih sredstev res zelo visoke. Administrativni del smo spravili pod streho in 
zdaj nas čaka gradnja, ki prinaša tudi težave v prometu in ostalih zadevah. Veliko strpnosti 
bomo potrebovali prav vsi, saj tako velikih projektov v naši občini še ni bilo. Ko bomo z izvajalci 
del uskladili terminske plane, bomo o tem obvestili tudi občane in po potrebi sklicevali manjše 
zbore krajanov, kjer bomo še dodatno pojasnili potek in način gradnje, tako da boste lahko vsi 
sproti obveščeni. 

Poleg aktivnostih za pridobivanje kohezijskih sredstev se je vzporedno peljala tudi akcija za 
pridobivanje gradbenega dovoljenja za izgradnjo vodarne Virje, ki je prav tako projekt, sofinan-
ciran iz kohezijskega sklada Evropske unije. Gradbeno dovoljenje je pridobljeno, tako da zdaj 
čakamo na potrditev naše vloge s strani pristojnega ministrstva. S tem projektom bomo zagoto-
vili neoporečno in čisto vodo ne glede na vremenske vplive, ki sedaj občasno povzročijo motnost 
vode. Kljub suši, ki je letos prizadela tudi naše kraje, je bila vodooskrba nemotena. Težave so se 
pojavile le na zahodnem delu vodovodnega sistema na Brezovici, ki pa ga nameravamo sanirati 
pri gradnji kolesarskih poti ob Tržaški cesti.

Jesen naj bi prinesla tudi nadaljevanje in končanje izgradnje krožišča v Podpeči. Razpisnih 
postopkov pri izbiri izvajalca včasih ni mogoče izpeljati v zelo kratkem času, a to je že druga 
zgodba, na katero ne moremo vplivati.

Ne pozabimo! Prihaja september in z njim tudi naši šolarji, za katere moramo tudi mi poskr-
beti, da bodo varno hodili v hram znanja. Previdnost, strpnost in upoštevanje prometnih pravil 
je zagotovo garancija za varno šolsko pot.

Marko Čuden,
podžupan
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Balinanje s stoletnikom
Balinarke in balinarji BŠD Radne smo v juniju in juliju pripravili tekmovanje v balinanju. Balinarke smo 15. junija organizirale ženski turnir trojk 

v balinanju. Povabljenih je bilo 12 ekip, udeležilo se jih je 11, zato sta bili v igri dve domači ekipi.
V prijetnem vzdušju, ki je bilo prisotno skozi ves dan, so bili zabeleženi naslednji rezultati:
1. mesto BREZOVICA – RADNA I.
2. mesto LJUBLJANA MOSTE
3. mesto KRIM RUDNIK
4. mesto DRAGOMER
Balinarji oziroma vsi člani BŠD Radna pa smo 6. julija organizirali že 38. tradicionalni turnir v balina-

nju. Vabljenih in tudi udeleženih je bilo 16 ekip.
Najboljša je bila ekipa Horjula, drugo mesto je dosegla ekipa Budničarja, tretje mesto Ilirija, četrto 

mesto pa je pripadlo BS3. Domači balinarji tokrat niso imeli sreče. 
Tekmovanj oziroma otvoritve se je udeležil tudi župan Metod Ropret in nekateri naši sponzorji, brez 

katerih bi težko pokrili vse stroške z organizacijo in vzdrževanjem tako velikega objekta. Vsem najlepša 
hvala.

Posebna zahvala g. Ivanu Artaču in g. Tomažu Lenaršiču, ki sta si vzela čas in sta nam v goste pripeljala našega 
dolgoletnega člana g. Antona Bokavška, ki je v juniju praznoval svoj stoti rojstni dan. Z veseljem si je ogledal nekaj 
tekem in poklepetal z vsemi o tekmovanjih pred 15 leti, ko je bil še aktiven, in o tekmovanjih danes. Sicer pa smo g. 
Bokavška obiskali na deževen ponedeljek, 24. junija. Z iskrenimi voščili in skromnim darilom smo ga obiskali v domu 
na Bokalcih, kjer preživlja jesen svojega življenja. Poln veselja in energije nas je sprejel in povabil na kavico. Ob klepetu 
in spominih sta dve uri minili, kot bi mignil. Ob slovesu smo mu zaželeli, da bi bil tako poskočen in zdrav še na mnoga 
leta in ga povabili, da nas kot častni član obišče na turnirju, na katerih je v preteklosti tudi sam z veseljem sodeloval. 
Dragi Tone, še na mnoga leta ti želijo člani BŠD Radna. 

Približuje se nam okrogel jubilej (40 let kluba), zato bi pozval vse, ki bi se nam radi pridružili, da nas obiščete, si 
ogledate naše objekte, tekmovanja in si privoščite rekreacijo z balinanjem ali sprehodom po bližnjem gozdu.

Milan Zdešar,
BŠD Radna Mali oglas

Kupim star mizarski ponk, voziček kripo ali lojtrnik, skrinje in ostale stare predmete. 
Telefon: 031 878 351
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Športna gimnastika v občini Brezovica
Športna gimnastika je individualna športna panoga, ki omogoča vsakomur udeležbo in ukvarjanje z njo v skladu s 
sposobnostmi ter dvigovanje le -teh na višji nivo. Skrbi za vsestranski telesni razvoj in za večanje funkcionalnih zmoglji-
vosti organizma. Z vajami na orodju razvijamo tudi tiste telesne zmožnosti, ki so, zlasti v življenju, podvrženemu sistemu 
urbanizacije, najbolj zapostavljene, vendar pa v takšnem načinu življenja najbolj potrebne.

ŠD Sokol Brezovica je edino društvo s ponudbo športne gimnastike v občini Brezovica. Vadeče učimo osnovnih elemen-
tov na razpoložljivih gimnastičnih orodjih, prednost pa dajemo akrobatiki. Na OŠ Brezovica vodimo skupino predšolskih 
in skupino osnovnošolskih otrok. Nadarjene in tiste, ki si želijo več, vabimo na dodatne treninge v Ljubljano. Napredek 
je opazen v vseh skupinah. Predšolski otroci sodelujejo v programu »Miška Eli«, kjer uspešno izpolnjujejo naloge. Osnov-
nošolska skupina pa se uči salt in se udeležuje tekmovanj. Vabljeni k vadbi gimnastike od oktobra v mali telovadnici OŠ 
Brezovica!

J.K.

Ajdi Pokal Slovenije v skokih 
z male prožne ponjave

Ajda Šturm si je 
letos priborila Po-
kal Slovenije v sko-
kih z male prožne 
ponjave v katego-
riji mlajših deklic. 
V njeni paleti sko-
kov sta tudi dvojni 
salto in iztegnjeni 
salto z obratom za 
360 stopinj, ki ju iz-
vaja v rednem delu 
tekmovanja.

Odlično sezono je začela s 3. mestom 
na državnem prvenstvu in se tudi v finalu za 
Pokal Slovenije zadržala na 3. mestu. Na 18. 
odprtem prvenstvu Renč je zmagala v rednem 
delu tekmovanja. V finalu je skočila nov skok, 
sklonjeni salto letno in končala na 2. mestu, 
z manj kot štirimi desetinkami zaostanka. 
Zadnje tekmovanje je potekalo v Ljubljani. 
38. odprto prvenstvo Bežigrada je bilo naj-
številčnejše v tej kategoriji. Ajda je bila v re-
dnem delu sedma. V finalu pa se je zbrala in 
napredovala na 2. mesto. Tokrat je za zmago 
zaostala le pet tisočink točke. V seštevku treh 
tekem za Pokal Slovenije je zmagala z dvema 
drugima in enim tretjim mestom. Pokal za 
skupno zmago je prejela iz rok Aljaža Pegana. 
Ajdi želimo še veliko uspeha in novih, težjih 
skokov.

J.K.

Zmaga na OI Evropske mladine
Slovenska kadetska reprezentanca, katere del je Lana Ščuka iz Notranjih Goric, tudi poleti 

ni počivala. Potem ko so zmagale v Peruju, na močnem turnirju Pokalu Unique konec maja, 
so dekleta že 16. junija začela s pripravami na dve veliki tekmovanji. Najprej Olimpijske igre 
mladih, kjer je nastopilo 8 najboljših Evropskih reprezentanc (Utrecht, 13. - 19. julija), tja so se 
iz Evropskega prvenstva uvrstile Poljska, Italija, Turčija, Srbija, Grčija, Slovenija in Nemčija, kot 
osme so bile tam Nizozemke. Drugo zelo pomembno tekmovanje je bilo Svetovno prvenstvo 
(Tajska, 25. julija - 5. avgusta).

V Utrechtu so dekleta dosegla zgodovinski 
uspeh, saj si je slovenska odbojka priborila prvo 
zlato medaljo na velikih tekmovanjih. V velikem 
finalu so Slovenke premagale Srbijo s 3:1. Tek-
ma je bila izredno napeta in izčrpavajoča, o če-
mer priča četrti set, ki se je končal s  35:33.

Utrujajoč ritem pa je žal pustil posledice, saj 
so slovenske junakinje le slaba dva dni po dol-
gem povratku iz Nizozemske (21 ur) že odpoto-
vale na Tajsko, potovanje je spet trajalo 16 ur. 

Tam so sicer odlično začele tekmovanje ter 
premagale Alžirijo in velesilo ZDA, potem pa se je ustavilo po prvem dobljenem setu še z eno 
velesilo, Brazilijo, na žalost so izgubile z 1:3 . Zaradi presenečenj v sosednji skupini, kjer so Itali-
janke nenadejano zasedle 3. mesto, so naša dekleta lahko izbirala nasprotnika v osmini finala, 
taktično odigrale tekmo z Dominikansko republiko in se tako izognile Italiji ter si izbrale Peru, ki 
so ga premagale sredi Lime pred 5000 gledalci. En slab dan v treh mesecih pa je bil dovolj, da so 
gladko izgubile s Perujem in se niso uspele uvrstiti med 8 najboljših ekip na svetu, ampak so po-
tem v razigravanju za 9 .- 13. mesto s porazom proti Grčiji (1:3) ter zmagama nad Tajsko (3:2) 
in Portorikom (3:1) zasedle 13. mesto. Za debi na svetovnih prvenstvih je to izjemen rezultat, 
bile so prva ženska odbojkarska ekipa na svetovnih prvenstvih, strokovnjaki pa se sprašujejo, 
kaj bi se zgodilo, če bi Slovenke uspele dobiti še en set z Brazilijo, ki bi jim prinesel 1. mesto v 
predtekmovalni skupini in ugodno ekipo Tajvan v osmini finala. Vsaj četrtfinale, če ne že boj za 
medalje, kot je povedal pred prvenstvom že selektor Jože Časar. Svetovne prvakinje so postale 
Kitajke, srebrne pa Američanke (ki so jih Slovenke premagale), bron je šel v Brazilijo. Za sloven-
skimi kadetinjami je odlična sezona in zaslužijo si vse priznanje, kapo dol!

LŠ
Foto: EYOF, FIVB

SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si
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Tudi letos vabljeni na športne igre Občine Brezovica 
V soboto, 14. 9. 2013, bodo drugo leto zapored potekale športne igre krajevnih skupnosti v občini Brezovica. Športni boji se bodo odvijali 

v prenovljenem športnem parku Jama v Notranjih Goricah. Ekipe bodo tekmovale v šestih športnih disciplinah, nogomet, košarka, odbojka na 
mivki, balinanje, tenis in rekreativni tek za odrasle in otroke. Po lanski uspešni izvedbi športnih iger so se organizatorji, KMN Notranje Gorice, ŠD 
B.V.G. Gulč  in občina Brezovica, odločili, da letos razširijo športni program še z rekreativnim tekom za odrasle in otroke od 7. do 14. leta. Odra-
sli rekreativci bodo tekli na 12 km, otroci pa od 400 m do enega kilometra, glede na starostno kategorijo. Zanimivost na letošnjih igrah bo tudi 
revijalna tekma »All star« nogometne ekipe občine Brezovica proti eni izmed prvoligaških ekip malega nogometa. Organizatorji vsem udeležen-
cem športnih iger omogočajo brezplačno nastopanje in nagrade v obliki pokalov in medalj za najboljše tri v posamezni disciplini. Najuspešnejša 
krajevna skupnost bo prejela tudi večji prehodni pokal. Ker bo istočasno potekal tudi Eurobasket 2013, bomo omogočili prenos tekme slovenske 
reprezentance na večjem zaslonu. Hrana in pijača bosta po ugodnih cenah.

Vabljeni na športne igre občine Brezovica s sloganom «Tekmuj za svojo kraj in zmagaj!« Prijave za športne igre: 051 769 691, Sašo ali 040 453 
092, Klemen.

KMN Notranje Gorice, ŠD B.V.G. Gulč

rekreativni tek

mali nogomet

tenis

balinanje

odbojka na mivki

rolkanje košarka trojk

Turnir v malem nogometu
Bar Torks je na sončno soboto, 22. junija 2013, organiziral 1. turnir v malem nogometu, na travniku ob jezeru. Turnir-
ja se je udeležilo 9 ekip iz brezoviške občine in okolice. Igrali so po sistemu 4+1, dva polčasa po 10 minut brez premo-
ra. Vse ekipe so za sodelovanje prejele praktične nagrade, prve tri pa seveda še čudovite pokale. Rezultati:

Naslov najboljšega branilca turnirja si je prislužil Martin Plahanc (Torks bar), igralec dneva pa je bil član ekipe 
Rakiških Falotov Bojan Ilić. 

V našem kraju je organiziranih premalo športnih dogodkov in dogodkov, namenjenih druženju mladine. Vesela sem, 
da sem lahko organizirala turnir, namenjen druženju v športnem duhu. Želim si, da bi dogodek postal tradicionalen. 

Zelo sem vesela podpore družine Mazi, da nam je dovolila Tegljev bres'c za uporabo igrišča. 
Še enkrat hvala, da so k sponzorstvu z veseljem pristopili Rogelj&Rogelj d.o.o., Meba d.o.o., Vomi d.o.o., Kamnoseštvo Lipovec s.p., LAKLUR 

Rogelj d.o.o., Emonska klet, Avto Moste, Športni center DOLGI MOST, JAKS d.o.o., Rok Petelin s. p., Gostilna Pečarič in Prigo d.o.o..
Vsak, tudi najmanjši finančni prispevek, in druge praktične nagrade so pomagale pri organizaciji dogodka. Verjamem, da so bili tudi igralci 

veseli navijaške podpore in nagrad. Tudi športnega vzdušja ni manjkalo, vreme pa nam je bilo letos naklonjeno.
Naj živi zdrav duh v zdravem telesu!

7. Limonce
8. Dolenja Brezovica
9. Modri Dirkači

1. Pečarič team
2. Torks bar
3. Rakiški Faloti

4. ŠD Rakitna
5. NK Kronce
6. Ma' Itak

Tina Šeškar, bar Torks
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Preserski gasilci prevzeli novo vozilo
V začetku julija so gasilci pripravili proslavo in veselico, na kateri so slovesno prevzeli novo vozilo GVV-1, ki so ga sicer kupili že lani. Slovesnosti 

so se poleg domačih gasilcev udeležili tudi člani sosednjih društev ter predsednik GZ Brezovica Marko Susman, podpoveljnik Jože Novak, župan 
Metod Ropret, podžupan Marko Čuden ter predsednik domače krajevne skupnosti Janez Šuštaršič. 

Kot je že na občnem zboru v začetku leta pojasnil predsednik društva Peter Zupanc, so preserski gasilci večino pozornosti lani namenili prav 
nakupu vozila. Pri tem so jim pomagali posamezniki, donatorji, podjetniki in tudi kmetje, ki so dovolili posek gozda, denar od prodaje lesa pa je 
šel prav tako za nakup. Pri zbiranju prostovoljnih prispevkov so jim pomagali mladinci, ki so pripravili gledališko predstavo Dan za gasilsko vajo 
in z njo dvakrat napolnili podpeško dvorano, vse zbrane prispevke pa namenili v skupno blagajno. Novo vozilo so v garažo pripeljali 18. julija lani, 
letos pa so ga slovesno predali namenu in ob tem pripravili gasilsko veselico kot zahvalo vsem podpornikom društva. 

Slovesni nagovor je pripadel predsedniku Zupancu, ki se je zahvalil za pomoč v zadnjih dveh 
letih pri zbiranju denarja za novo vozilo: »Približno polovico denarja za vozilo nam je dala lokalna 
skupnost, drugo polovico pa smo zbrali sami. S skupnimi močmi nam je uspelo, zato bi se lepo 
zahvalil vsem v vasi, ki ste pomagali.«

V imenu GZ Brezovica je zbrane pozdravil in jim ob predaji čestital tudi predsednik Marko Su-
sman. Zaželel jim je, da bi jim vozilo dolgo služilo. Čestitkam pa se je na koncu pridružil tudi župan 
Metod Ropret: »Časi ne prizanašajo nikomur. Poslovno okolje in pogoji za življenje so iz dneva v 
dan težji, posebej zahtevno pa je okolje za delovanje civilne oziroma prostovoljne sfere, kamor so-
dite tudi gasilci. Vendar se ravno v takšnih razmerah pokaže, iz kakšnega testa ste in kako dobro ste 
organizirani. Brez zadržkov lahko rečemo, da ste gasilska društva brezovške zveze nosilec in steber 
delovanja civilne družbe v občini. Sledi vašega delovanja so vidne na vseh področjih, izjemen je vaš 
prispevek pri vzgoji, izobraževanju, vključevanju mladih, pri ohranjanju tradicije in združevanju kra-
janov. Prepričan sem, da bo vozilo pomembno prispevalo k izboljšanju požarne in siceršnje varnosti kraja, omogočilo kvalitetnejše in strokovnejše 
delovanje ter varnejše prevoze mladine in gasilcev. Pridobitve, kot je to vozilo, niso same po sebi umevne. Za njimi stojijo leta dela in varčevanja, 
nesebični prispevki krajanov, sponzorjev in donatorjev, saj je treba kljub prispevkom občine oziroma zveze, zbrati zajeten kup denarja. To dokazuje, 
da za vami stojijo ljudje, ki spoštujejo vaše delo in prizadevanja. S predanostjo in trdim delom je torej moč dosegati rezultate.«

Kljub nekoliko slabši udeležbi je bilo pod šotorom v središču kraja zelo veselo. Osrednje mesto na prireditvenem prostoru je seveda zavzel nov 
gasilski avto.Gre za avto italijanske izdelave Iveco, ki je primeren za hitro intervencijo z omejeno količino vode. Nadgradnjo je opravilo podjetje 
Svit Zolar d.o.o. iz Ptujske Gore, vozilo pa vsebuje 1000-litrski rezervoar in visokotlačno črpalko ter vso ostalo standardizirano gasilsko opremo. 

Po pozdravnih nagovorih in voščilih je sledilo še najpomembnejše dejanje, predaja oziroma prevzem novega vozila in blagoslov, ki ga je opravil 
domači župnik Marko Košir. Po uradni proslavi pa je, kot se za takšen praznik spodobi, sledila še gasilska veselica z ansamblom Akordi.

Vesna Novak
 

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO
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Karate klub Panter - Barje vpisuje nove člane
Karate klub v Podpeči deluje tretjo sezono. Tako kot je vsak začetek težak, je bil tudi v Podpeči »start« zelo neobetaven. Zataknilo se je že pri 
iskanju primerne dvorane, saj v tem kraju ni športnega objekta. Na srečo so nam priskočili na pomoč gasilci iz PGD Podpeč. Odstopili so nam 
svoj prostor in ko smo vanj postavili še blazine (tatami), je vadba nemoteno stekla. 

Od vsega začetka delovanja naši mladi tekmovalci na turnirjih dosegajo zelo dobre rezultate, saj so 
domov prinesli že kar nekaj medalj. Poleg tekmovanj, ki se jih udeležujemo med letom, pa vsako leto or-
ganiziramo šest seminarjev, ob koncu šolskega leta pa še zaključno prireditev s piknikom. Letos smo v 
dopoldanskemu delu prireditve imeli turnir v katah, ki se ga je udeležilo več klubov. Medalje so za Karate 
klub Panter - Barje priborili tudi štirje člani, Aljaž Klinc, Damjan Klinc, Luka Slejko in Daniela Slejko. Po 
tekmovanju smo nadaljevali z druženjem in pogostitvijo v Iški Loki.

Med počitnicami smo bili med 12. in 18. avgustom na pripravah na novo sezono, v tradicionalni poletni 
šoli karateja »Kranjska Gora 2013«.

V Karate klubu Panter - Barje v Podpeči treniramo predvsem tradicionalni karate. Vadba osnovnih teh-
nik in kat se dopolnjuje z vajami za splošno telesno pripravljenost in razteznimi vajami za izboljšanje fleksibilnosti, s poudarkom na pravilni drži 
telesa. Ker pa gre za borilni šport, vedno dodamo tudi učenje borbe za tiste, ki želijo spoznati ta del karateja.

Karate je borilna veščina, del tehnik pa se uporablja v karate športu. Je zelo zahtevna in zanimiva, saj se učenje praktično ne konča vse življenje, 
istočasno pa človeka izgradi v celovito osebnost. Poleg znanja veščine in dobre fizične usposobljenosti se naučiš postati dober in pošten človek, s 
pozitivnim pogledom na svet in veliko delovnimi navadami, kar je gotovo dober razlog za ukvarjanje s karatejem.

Karate klub Panter - Barje vabi starejše otroke, mladino in odrasle, da se nam pridružite vsak torek in petek, ob 18. uri, v gasilskem domu v 
Podpeči. Posebej imamo organizirano tudi skupino »panterčki« za mlajše otroke, stare med 5 in 9 let. Panterčki ste vabljeni vsak petek, ob 17. uri. 
Nove člane sprejemamo do konca oktobra 2013.

KK Panter - Barje

Občina Brezovica je z odvetnikom Andrejem Žabjekom 
iz Ljubljane sklenila dogovor o nudenju brezplačne pravne 
pomoči občanom občine Brezovica. Za brezplačno pravno 
svetovanje z vseh področij se lahko obrnete na telefonski 
številki 041 283 947 ali 01/2329 719.

Občina Brezovica

Barjanski list na 
vrhu Uchitel 
peaka (4.540 m) 
v Kirgiziji 
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Po dvanajstih letih zopet zagorelo!
V petek, 2. avgusta, ob 18.30, je zagorelo na gospodarskem po-

slopju Jožeta Reparja v Preserju. Pri gašenju požara je sodelovalo več 
kot 30 gasilcev iz Preserja, Kamnika pod Krimom, Podpeči in Jezera. 
Na srečo je šlo le za vajo mladine, ki jo je organiziralo PGD Preserje. 

Na vajo smo preser-
ski mladinci povabili 
že zgoraj omenjene 
mladinske enote. 
Vaja je bila izvedena 
v počastitev jubileja 
naše dolgoletne men-
torice in tajnice dru-
štva, Ivanke Stražišar. 
Moram povedati, da 
Ivanka o vaji ni vede-
la ničesar, šele, ko je 

slišala prve zvoke siren, je spoznala, da se bo nekaj dogajalo. Z vajo 
smo se hoteli čim bolj približati vajam na operativni ravni, saj je poleg 
devetih zunanjih napadov in uporabi radijskih zvez, deloval tudi štab 
prve pomoči, ki je oskrbel gasilko iz Preserja, ker je doživela vročinski 
šok in si je pri padcu poškodovala roko. Na koncu vaje je sledil še 
postroj enot in nagovor slavljenke, ki je bila vidno ganjena, saj se ji 
je ob govoru malo zatresel glas. Za konec so trije pionirji iz Preserja 
prikorakali z drobnim spominkom, kipcem starejšega gasilca in otro-
ka, ki spominja na skupno pot Ivanke in preserske mladine. Seveda 
pa Preserci nismo pozabili na pijačo in posladke, manjkal pa ni niti 
sladoled.                                      

V imenu PGD Preserje naj se še enkrat zahvalim sosednjim dru-
štvom, ki so se s svojo mladino tako številčno odzvala klicu NA PO-
MOČ!

Aleks Šeškar,                                                                                         
 PGD Preserje

Upanje za malo Gajo 
Gaja ima upanje, da se bo pozdravila in zaživela kot 

vsi otroci samo z zahtevno in tvegano operacijo. Nje-
ni starši so poskusili vse, da bi jo operirali. Pri nas teh 
operacij ne opravljajo, tako da je ostala samo še tujina. 
Najbližje take operacije opravljajo v Torinu, vendar žal 
samo na odraslih. Pri takšnih operacijah gre za neka-
kšno prepihavanje živčnega sistema (laična razlaga). 
Gajini starši pa so odkrili kliniko v Ameriki, ki je specia-
lizirana samo za otroke in tako je tudi za dveinpolletno 
Gajo vzklilo upanje. 

Jeseni se bo družinica, očka, mamica, Gaja in nje-
na polletna sestrica, odpravila na tvegano pot z enim 
velikim če-jem. Ta pot je povezana z velikim finančnim 
vložkom, ki ga mlada družina ne zmore sama. Na po-
moč so priskočili vsi, ki jih poznajo, pa tudi takšni, ki do 
sedaj njene zgodbe še nismo poznali. 

V nedeljo, 17. junija, je v Cereju nad Koprom pote-
kala slikarska akcija za Gajo. Slike, ki so nastale tam, 
smo poleti ponudili na dražbi v Kopru. Vsi, ki smo pri-

spevali likovna dela za Gajino operacijo, si želimo, da bi naše slike našle lastnike in jih razvese-
ljevale, Gaji prispevale delček upanja več za ozdravitev ter nam, avtorjem del, nudile prijetno 
zadoščenje, da smo pomagali. 

Na fotografiji je utrinek s te likovne akcije, na kateri se nam je pridružila tudi Gaja s starši. 
Barve so jo pritegnile in ni si mogla kaj, da ne bi poskusila ustvarjati z nami. Z željo, da se bo 
kmalu pridružila vrstnikom pri kreativnih igrah in upanjem, da se bomo kmalu srečali, ko bo 
zdrava, smo se od nje poslovili. 

Foto: Marjan Lešnik
Akademski slikar Veljko Toman, Rakitna

1937

Stroji in oprema za sodobnega kmetaStroji in oprema za sodobnega kmeta

Brezoviška cesta 9, 1351 Brezovica
GSM: +386 (0)31 377 720, Tel./Fax: +386 (0)59 039 809

e-mail: info@brau.si, www.brau.si

Zahvala gasilcem PGD 
Vnanje Gorice

Zahvaljujeva se požrtvovalnim gasil-
cem PGD Vnanje Gorice, za hitro in uspe-
šno pomoč 29. julija, ob naravni nesreči. 
Vihar nama je podrl dve visoki (cca. 16 m) 
smreki na sosedovo garažo in s tem pov-
zročil škodo. Obvestila sva gasilce in v po-
polni opremi so v 15-ih minutah prihiteli 
reševat situacijo. Z drevesi so imeli kar pre-
cej dela, vendar so bili temu vsekakor kos. 
Strokovno so odstranili smreki s sosedove 
garaže, tako da ni bilo še večje škode.

Breda in Davorin Kordiš, Požarnice 32
Vnanje Gorice
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JEZIKOVNI IN 
RAZVEDRILNI PROGRAMI
ZA OTROKE IN ODRASLE

V ANGLEŠÈINI IN NEMŠÈINI

www.ini-mini.si 

INI-MINI d.o.o., Tržaška 392, Brezovica

(telovadba za otroke 3-5 let)

(telovadba za odrasle)

(slo., ang., nem., mat., fiz.)

Biserna maša duhovnika Petra Šetine v Rakitni
V nedeljo, 30. junija, smo v Rakitni obeležili 60 let duhovniškega posvečenja našega župnika, gospoda Petra Šetine, ki je le leto manj dušni 

pastir v tej župniji. Ob tako visokem jubileju je stopila skupaj cela Rakitna in na igrišču sredi vasi pripravila veličastno biserno mašo. 
Gospod Peter Šetina je duhovnik prav posebnega značaja, ki ga je utrjeval v preizkušnjah težkih vojnih in povojnih časov, zdravstvenih težav ter 

predvsem s predanostjo svojemu poklicu. Da mu ne bo lahko skozi življenje, je bilo jasno že v mladosti in med študijem, ko je, globoko prepričan 
v svojo odločitev, da postane duhovnik, moral preko ovir, ki mu sta mu jih postavljala tedanja oblast ter zdravstveno stanje. Trdno odločen, da 
je njegova življenjska pot služiti Bogu, je posvetil svoje življenje Božjemu poslanstvu. Božja previdnost ga je pripeljala v Rakitno, majhno, odročno 
vas nad Ljubljano, ki je bila že takrat znana po svojem zdravilnem zraku. Prebivalci so sprejeli medse mladega duhovnika z veseljem, da bodo 
spet deležni redne božje službe in verskega nauka. V dolgih letih delovanja je širil Božjo besedo predvsem s svojim skromnim načinom življenja ter 
s pridigami, bogatimi s prispodobami in močnimi sporočili. Vero v Boga je prenašal na mnoge generacije, ki jih je spremljal od malih nog in žal 
mnogokrat tudi na poti v večnost. Njegov način pristopa do ljudi je imel za posledico priljubljenost tako med verujočimi kot tudi med ljudmi dru-
gačnega mišljenja. Z vsakim je lahko našel skupni jezik in pustil svoj pečat vsakemu posamezniku tudi s humorjem, ki je luciden in inteligenten tudi 
še v njegovih zdajšnjih letih. Mnogokrat je bil ne le spovednik, podeljevalec zakramentov in božji služabnik, temveč moralna opora in očetovska 
figura mnogim, ki so svoje najbližje izgubili med in po vojni. Njegova svetost in nesebičnost sta našla pot tudi v situacijah, ki niso kazale izhoda, 
sam pa je s svojo odločnostjo in vero v dobro premikal meje. Zelo ga je zaznamovalo življenje nadškofa Antona Vovka, ki je še vedno njegov velik 
vzor. Bil je priča brutalnemu napadu nanj, ko so ga polili z bencinom in ožgali v Novem mestu leta 1952. Tudi zaradi tega je bil še mnogo časa po 
dogodku deležen šikaniranj in zasliševanj. Sam je v mnogih primerih oviranj njegovega dela pritiske prenašal stoično, še več, s svojim značilnim 
humorjem je večkrat izrazil nasprotna stališča in se na tak način upiral preganjanju komunistične oblasti.

Gospod Peter Šetina je predvsem ljudski duhovnik, ki pušča globoke in trajne sledi v rakiškem življenju. Morda je sam premalokrat zaznal 
naklonjenost in hvaležnost njegovih »ovac«. Število krstov, prvih obhajil, birm, porok ter tudi pogrebov, ki jih je opravil v svojem dolgoletnem 
duhovništvu, predvsem ker je tega posvetil rakiški župniji, je njegova kronika. Vendar je ta vidna le v številkah. Neizbrisen osebni pečat ter milost 
vere, upanja in ljubezni pa je nekaj, kar vsak nosi s seboj in bo za vedno dalo vsakemu posebej in vsem skupaj duhovno hrano za nadaljnje življenje.

Tako vzdušje je bilo tudi na biserni maši konec junija. Gospod Peter Šetina je daroval mašo skupaj z župnikom Markom Koširjem ter prela-
tom Jožefom Lapom, stolnim proštom in stolnim župnikom, in drugimi povabljenimi duhovniki. Poleg cerkvenega pevskega zbora je nastopil 
tudi poseben pevski gost, Marcos Fink. Biseromašnika so poleg njegovih vernikov počastili z obiskom tudi njegovi najbližji, še posebej je bil vesel 
obiska nečakinje Marjane z možem iz Argentine. Velika množica je po maši, kjer ga je v imenu rakiških vernikov s kronološkim preletom na nje-
gova duhovniška leta in tudi z osebnimi spomini nagovoril Peter Kovačič Peršin, pozdravila biseromašnika in mu čestitala ter se z njim veselila ob 
dobrotah rakiških gospodinj.

Iskreno in iz srca se je vsak posameznik želel zahvaliti župniku Petru ter mu zaželeti še mnogo zdravja, da bi mogel biti še mnogo let naš dušni 
pastir. Zato naj še enkrat dodamo voščilo, ki naj mu da še veliko 
zagona in moči za opravljanje službe Bogu:

Dragi naš župnik Peter, leta, ki jih danes obeležujemo, so dobila biserno 
patino. Biseri v vencu vašega delovanja kot duhovnik pomenijo vašo predanost 
dušnemu pastirstvu, le leto manj pa ste božji namestnik med krajani Rakitne. 
Le zahvala ni dovolj, da bi vam izrazili naše občutke ob tem visokem jubileju. 
Ste naš vodnik, luč in skala. Generacije, ki ste jim podeljevali zakramente, 
darovali maše, jih vzgajali, jim bili v podporo, podeljevali božjo milost, vam 
kličejo še na mnoga leta. Predvsem pa bi vam radi povedali, da ste nam dali 
svoje življenje za naše zveličanje in da se tega zavedamo. Želimo vam Božjega 
blagoslova ter zdravja in ljubezni še naprej v naši župniji. Vaši župljani.

Alenka Kovačič

Plesni copatek ob koncu svoje prve 
sezone

Plesni copatek je z nastopom v kulturnem domu v Vnanjih gori-
cah, 19. junija, zaključil prvo sezono svojega delovanja. Obiskovalci 
so lahko spremljali nastop prisrčnih mladih baletk in baletnikov, 
nastopile so tudi 
gostje baletnega 
društva Postojna. 
N a p o v e d o v a l e c 
Rudi nas je vodil 
na potep s plesnim 
copatkom v razne 
kraje sveta, mladi 
plesalci pa so, vžive-
ti v tuje kraje in glas-
bene sloge, plesali čudovito popoldansko urico. Z začetkom vrtca 
in šole pa vabimo vse starše, ki svojim otrokom želijo plesnega in 
glasbenega užitka, da nas pokličejo in se oglasijo na pogovor. Z 
veseljem se bomo posvetili vašim otrokom.

Nataša, Baletna šola Plesni copatek
031 262 272 
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Oratorij v Preserju ponovno združil mlade
V prvih dneh počitnic je za več kot osemde-

set osnovnošolskih otrok potekal tradicionalni 
oratorij v župniji Preserje. Nekaj več kot 30 ani-
matorjev se je z otroki družilo od ponedeljka do 
petka, od devete ure zjutraj do štirih popoldan. 
Sara Merkun, vodja oratorija, nam je pojasnila, 
da župnija Preserje enotedenski oratorij organi-
zira enkrat na leto: »Glavni namen oratorija je 
druženje z otroki, ki jim skušamo na lep in po-
učen način približati vero. Zjutraj ob devetih 
dvignemo zastavo in zapojemo himno oratorija, 
potem si ogledamo igrico, ki jo pripravijo ani-

matorji, letos na temo Zgodbe iz Narnije, nato pa se razdelimo po razredih in se pogovarjamo 
o vrednotah dneva, se igramo in ustvarjamo na različnih delavnicah. Potem imamo skupno 
kosilo in po njem še velike igre, na katerih pa se skupaj igramo otroci in animatorji. Po zaključku 
vseh dejavnosti spustimo zastavo.« 

Otroke smo obiskali na zadnji oratorijski dan, okoli poldneva, ko so prepevali v cerkvi, nato 
pa se pridružili animatorjem pri pripravi piknika. Vsak je dobil svojo zadolžitev in kmalu je za-
dišalo po pečenih hrenovkah, pomfriju in palačinkah. »V sredo smo bili na izletu,« so hiteli 
pripovedovati otroci, »najbolj pa smo se zabavali, ko smo imeli vodne igre.« Poleg poučnega 
dela je oratorij sestavljen še iz zabavnega in družabnega dela. Otroci so se zabavali na različnih 
delavnicah, se osvežili z vodnimi igrami in se med drugim odpravili na izlet. Dekleta so si iz žice 
naredile unikaten nakit, izdelovali pa so še svetilke, bobne in okrasne blazinice. Bogat program 
je ponovno privabil veliko otrok iz domače in iz sosednjih župnij. 

Namen oratorija je predvsem ta, da se mladim moralne in etične vrednote predstavi na 
zabaven način. Sodeč po nasmejanih obrazih otrok različnih starosti, oratorij očitno res služi 
svojemu namenu. Pravijo, da se na oratorijih vedno zabavajo, se igrajo in spoznavajo nove pri-
jatelje. Oratorij je dobra priložnost za župnijo, da se poveže in prebudi v dogajanju. 

Vesna Novak

Krajinski park Barje in 
Ljubljanica

Pomemben del Krajinskega parka Ljubljan-
sko barje je tudi reka Ljubljanica. Vije se preko 
precejšnjega dela Barja ter s svojo vijugasto 
in obraščeno strugo poživlja ravninski predel. 
Omogoča obstoj nekaterim vodnim živalskim 
vrstam, ljudem pa daje priložnost za ribištvo 
in veslanje. Mene je prevzela lepota reke same 
in že več kot 35 let veslam po njej, predvsem v 
kajaku. Od aprila do oktobra se podajam po 
reki od podpeškega mostu proti Vrhniki, ker 
menim, da je ta del Ljubljanice najlepši. 

Pred leti je bil ta 
predel reke precej osa-
mljen. Nekaj ribičev 
z obrežja, tu pa tam 
kakšen v čolnu, vesla-
čev pa skoraj nobenih. 
Zadnje čase se stanje 

nekoliko spreminja. Vse več je veslačev v kanu-
jih in kajakih, pa tudi »stoječi« veslači na de-
skah niso redkost. Na mojo žalost je tudi vse 
več motornih čolnov, ki s svojimi glasnimi mo-
torji motijo rečno idilo in rečno »prebivalstvo« 
- vodne živali. Ni mi znano, ali ima naš krajin-
ski park kakšnega upravljalca oziroma skrbni-
ka, mislim pa, da bi ga vsaj reka Ljubljanica 
morala imeti. Vse pogosteje se na njej pojavlja-
jo ljudje, ki na reko in njene bregove gledajo 
kot na svojo last in si prisvajajo pravice, ki jih 
po mojem mnenju nimajo. Na reki, nedaleč od 
mostu, je zasidran motorni čoln z motorjem 
moči 45 Ks, s katerim so letos že vlačili vodne 
smučarje. Še večji problem je s prisvajanjem 
brežine. Struga Ljubljanice je zelo zaraščena 
in njeni bregovi so dokaj visoki, tako da pri-
stop do nje ni povsod mogoč. Krajani, ki imajo 
svoje domove ob reki, so si uredili svoja prista-
nišča, za nas pa, ki prihajamo od drugod, je 
edino znano dostopno mesto neposredno ob 
podpeškem mostu. Tu je majhen zalivček, ki se 
položno spušča v vodo. Rečno dno tu ni mo-
čvirno ali blatno in se le počasi poglablja. Za-
livček ni obraščen z grmovjem. Tako nudi nam, 
veslačem, idealen pristop do reke in kot sem že 
omenil, ga sam uporabljam že več kot 35 let, 
da pridem s svojim kajakom v vodo. In seveda 
tudi drugi veslači. Nedolgo tega pa so v tem za-
livčku na suho potegnili zelo velik in težak čoln, 
ki zapira dobršno polovico pristopa do vode. 
Sedaj, ko je vodostaj nizek, s kajakom težko 
pridem do vode. Če pa bi bil vodostaj visok, 
bi bil pristop popolnoma onemogočen tako 
meni kot številnim drugim veslačem, ki v tem 
zalivčku vstopajo v vodo. Na omenjeni čoln 
sem pritrdil pisno prošnjo, naj ga umaknejo. 
Že drugi dan so umaknili prošnjo, čoln pa je 
ostal tam. Morda bodo čoln umaknili enkrat 
v prihodnosti, za kar pa nimam nikakršnega 
zagotovila. Zato menim, da bi moral upravlja-
lec ali skrbnik krajinskega parka posredovati in 
nam, ljubiteljem Ljubljanice, zagotoviti, da bi 
jo lahko neovirano uporabljali. 

Pavel Sepe, Dragomer

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO
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www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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stoletnih poplav leta 2010, ki so močno prizadele tudi našo občino. 
Spregovorili so tudi gosti, najprej predstavnik GZ Slovenije, ki je 

pohvalil delovanje brezoviške gasilske zveze. Izpostavil je dva glavna 
projekta letos, to sta kongres GZ Slovenije, ki bo 25. maja v Kopru 
in izgradnja 5 milijonov EUR vrednega učnega centra mladine v Fiesi, 
ki ga bodo lahko tudi gasilci uporabljali za različne aktivnosti, pred-
vsem izobraževanje mladine. 

Župan Metod Ropret je poudaril, da občina resno jemlje sode-
lovanje z gasilci. Spomnil se je hudih neurij s točo in seveda poplav: 
»Takrat smo vsi občutili, kako pomembna je dobra organiziranost 
gasilskih društev, spoznali smo tudi, kako pomembna je dobra opre-
mljenost.« Dodal je, da je sodelovanje med društvi in občino zelo 
dobro, občinska uprava pa je vedno naklonjena gasilcem. Župan je 
izredno pohvalil tudi programe, ki jih zveza pripravlja, saj predvi-
devajo realne cilje in želje, ki jih skupaj z občino lahko uresničijo. 

Posebej je pohvalil razvoj in vidni napredek v delu članic v petletnem 
obdobju ter delo z mladino, v kateri je prihodnost gasilstva. 

Na koncu so predstavili še plan dela za letošnje leto, v katerega 
so vključena sodelovanja z Gasilsko zvezo Slovenije, občino Brezo-
vica, s sosednjimi zvezami, sodelovanje pri organiziranju prireditev 
v društvih, sofinanciranje obnov gasilskih domov, gradnja doma v 
Notranjih Goricah ter nakup vozila PGD Brezovica. Sledila je kratka 
podelitev priznanj, na koncu pa še slavnostna predaja prapora gasil-
ske zveze. Delegacija gasilcev je odnesla cvetje na grob preminulemu 
častnemu predsedniku GZB Cirilu Ropretu.

Vesna Novak

Izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Snežnik

V nedeljo, 5. maja, bomo osvajali Snežnik (1796 nm). Odhod je ob 
7. uri iz Preserja. Z gradu Snežnik se bomo odpravili proti Mašunu, do 
našega izhodišča, Leskove doline. Po počitku se bomo spustili do Svi-
ščakov. Skupne hoje bo približno 5 - 6 ur. Pot bo lahka planinska pot. 
Priporočam visoke planinske čevlje (gojzarje), pohodne palice, zaščito 
proti vetru (anorak) ter morebitno zaščito proti soncu. Cena izleta je 
15 EUR. Prijave zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v večernih urah), ki 
bo izlet tudi vodila. Rok za prijave je do četrtka, 2. 5. 2013.
Izlet za veterane na Babji zob

V sredo, 8. maja, gremo veterani na Babji zob. Odhod je v sredo ob 
7. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo odpeljali do Rovtarice, od ko-
der se bomo povzpeli na Babji zob. Pot ni naporna, je pa zelo zanimiva 
zaradi prelepih gozdov in enkratnega razgleda. Skupno bo približno 
4 – 5 ur hoje. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 
795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je do 
ponedeljka, 6. 5. 2013. 

www.renault.si

Renault priporoča POR A BA PR I  MEŠA NEM C IK LU 3,6 -  5,5 l /100km. EMIS IJE CO 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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STRAST ŽE IMA BARVO. 
             ZDAJ JE DOBILA ŠE OBLIKO.

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

33. tradicionalni družinski pohod na Krim 
V nedeljo 15. septembra 2013, bo 33. tradicionalni družinski pohod na Krim, na goro s 

čudovitim razgledom na vso Sloveniji.
Ob 10.30 bo družabno srečanje z zabavnim tekmovanjem pri planinskem domu. Čaka-

jo vas dobro vzdušje, nagrade zmagovalcem in dobra družba. Pohod in srečanje bosta ob 
vsakem vremenu. 

Informacije na tel. 041 795 006 ali 01 3631 175 (Goršič).
Možna izhodišča za vzpon na Krim: Preserje, Podpeč, Jezero, Rakitna in Lovska koča nad 

Gorenjo Brezovico.
UO PD Podpeč - Preserje
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Izleti PD Podpeč – Preserje 
Izlet na Matajur
V sredo, 4. septembra, gremo na Matajur 

(1642 m). Odhod je ob 6. uri iz Preserja. 
Naše izhodišče bo vasica Avsa. Obiskali 

bomo tudi planinsko kočo na Matajurju, pri-
bližno 10 minut od vrha. Hoje bo približno 
5 - 6 ur. Izlet ni zahteven in je primeren za vse. 
Obvezna je dobra planinska obleka in obu-
tev. Hrana in pijača iz nahrbtnika, skromen 
topli obrok in napitek pa se dobi tudi v pla-
ninski koči.

Cena je 20 EUR. Izlet bo vodil planinski 
vodnik Marko Goršič, ki zbira prijave, na 041 
795 006 in 3631 175 v večernih urah (do 2. 
9. 2013). 

Izlet na Grintovec
V nedeljo, 8. septembra, se bomo čez 

Dolge stene (Kamniške Alpe) odpravili na 
Grintovec (2558 m). Odhod je ob 6. uri iz 
Preserja. Odpeljali se bomo v Kamniško Bi-
strico in se podali proti spodnji postaji žičnice 
za Kokrsko sedlo v Koncu. Nad Cojzovo kočo 
se bomo odcepili proti Vratcam, kjer bomo 
zavili levo in po brezpotju prečili Dolge stene. 
Za vzpon bomo potrebovali predvidoma 5 ur. 
Izlet je primeren za izkušene planince, ki jih ne 
motijo brezpotja in plezanje brez varoval.Ob-
vezna je dobra planinska obutev, nepremo-
čljiva oblačila, plezalni pas in čelada.

Cena izleta je 15 EUR. Izlet bo vodil pla-
ninski vodnik Zlatko Prošič, ki zbira prijave na 
031 709 719 (do 6. 9. 2013).

Izlet na Polinik
V nedeljo, 22. septembra, gremo na Poli-

nik (2332 m), Avstrija, pot prijateljstva.
Odhod je ob 4. uri iz Preserja. Peljali se 

bomo do Hermagora in do Plockenhausa, tik 
pod prelazom Plocken. Od tu bomo nato od-
šli do vrha Polinika (približno 3 ure hoje). Za 
povratek bomo potrebovali približno dve uri. 
Obvezni sta čelada in dobra obutev.

Cena izleta je 30 EUR. Izlet bo vodil Mar-
ko Goršič, ki zbira prijave na 3631 175 in 041 
795 006, v večernih urah (do 19. 9. 2013). 

Korčula in Pelješac s PD Podpeč - Preser-
je

Jesensko uživanje na Jadranu, od 23. 9. 
2013 do 29. 9. 2013. Cena je 230 EUR (pri 
udeležbi min 40 potnikov), vključuje pa avto-
busni prevoz, 6x polpenzion v hotelu**/***, 
2x trajektni prevoz na relaciji Orebić - Domice 
- Orebić, stroške priprave, organizacije in vo-
denja izleta. Celoten program in vse podatke 
za prijavo najdete na brezovica.si.

Izlet na Vrtaški vrh                          
V nedeljo, 29. septembra, bomo osvaja-

li Vrtaški vrh (1898 m). Odhod je ob 6. uri 
iz Preserja. Iz Mojstrane se bomo podali čez 
Vrtaško planino na Vrtaški vrh. Hoje do vrha 
bo približno 4 ure. Izlet tehnično ni zahteven.

Cena izleta je 15,00 EUR, prijave pa zbira 
Rudi Bevc, na 031 691 891 (do 26. 9. 2013). 

PD Podpeč - Preserje

9. - 13. september 2013

Spoštovani, 
Teden računovodij, ki se bo kot že tradicionalno, od-
vijal v prostorih Poslovne hiše Unija na Brezovici 
pri Ljubljani, je z leti prerasel v največje in najpo-
membnejše srečanje računovodske stroke pri nas, saj 
se ga udeleži skoraj 600 obiskovalcev. 

Dogodek, na katerem se preko celega tedna zvrsti več 
kot 30 BREZPLAČNIH strokovnih predavanj, je na-
menjen zaposlenim v računovodskih oddelkih podje-
tij, računovodskih servisih, podjetnikom in vsem, ki 
se pri svojem delu srečujejo z računovodskimi, davč-
nimi, kadrovskimi in pravnimi vprašanji.
Hkrati pa je dogodek tudi enkratna priložnost za dru-
ženje s kolegi iz stroke, izmenjavo mnenj in izkušenj. 

Vabljeni vsi, ki bi se želeli udeležiti predavanj 
v sklopu Tedna računovodij, da si na portalu 
www.iracunovodstvo.eu ogledate program in 
se prijavite. 

Ker se tudi letos obeta velik obisk Tedna računovodij, 
bo dogodek tudi tokrat izjemna priložnost za pred-
stavitve podjetij, ki so z računovodsko dejavnostjo 
kakorkoli povezana ali bi želela nagovoriti udeležence 
dogodka. 

Izkoristite možnost neposrednega komunicira-
nja z udeleženci srečanja in se nam pridružite 
kot SPONZOR Tedna računovodij 2013 ali pa 
udeležencem svoje storitve in produkte pred-
stavite preko Zbornika Tedna računovodij.

Na portalu inštituta za računovodstvo si lahko v ru-
briki Teden računovodij 2013 ogledate možnosti so-
delovanja kot Sponzor dogodka, oglaševanja v Zbor-
niku  in drugih oblik promocije. 

Za vse informacije v zvezi s sponzorstvi in oglaševanjem  
v  Zborniku smo vam z veseljem na voljo. 

Nataša Pečko Primc, vodja trženja
T: 01/360 20 08, E: natasa.primc@iracunovodstvo.eu

Aktivno preživeto poletje in načrti za jesen
Poleti smo se pogosto srečevali v Ašiče-

vem domu in centru, v Predalah, na drugih 
igriščih in se hladili v jezeru na Jezeru. K nam 
pa so prišli na tabore tudi mladi iz Novega 
mesta, Škofje Loke, Ajdovščine in Ankarana. 
Ob raziskovanju naših krajev in narave so 
lepo popestrili tudi naša srečanja, ki so zato 
ostala vsem v še lepšem spominu. Skrbeli 
smo za igrala na Otroškem igrišču Predale, 
ki ga obiskujejo tudi mnoge mlade družine iz 

bližnje in širše okolice. Pomagali smo tudi pri ozvočenju Gulča. Ob začetku šolskega leta želimo 
vsem obilo uspeha, sreče, zdravja in varne poti. Dodajam še povabilo sedanjim in bodočim skej-
tarjem, tekačem ter kolesarjem na dan odprtih vrat, ki bo 23. 9., od 17. ure dalje, na Brcih. To 
bo tudi priložnost za dogovor o nadaljnem prostovoljnem delu, ki nas čaka poleg šole in hobijev 
še to jesen. Nekaj prostih mest je tudi še za video tečaj. Prijave sprejemamo na 051 344 688. 
Zagotovo si bomo še naprej po svojih močeh prizadevali, da bi bilo tudi v prihodnje za mlade in 
družine pri nas čim bolj varno in lepo.

Janez Stanovnik
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Kosci pokale osvajajo tudi v tujini
Prvo julijsko soboto so se štirje kosci iz Društva koscev in kosic 

Slovenije, med njimi dva Brezovčana, Viktor Borštnik in Marko Mra-
vlje, udeležili prijateljske tekme v ročni košnji na Hrvaškem, »Đedove 
kosidbe« v Vrginmostu. Pokale so osvojili tako v skupinski kategoriji, 
kjer je trojica iz Slovenije stopila na najvišjo stopničko, kot tudi med 
posamezniki, kjer se je odlično odrezal Viktor Borštnik iz Kamnika pod 
Krimom, ki je bil drugi. O tekmovanju in ročni košnji smo se pogovar-
jali z obema uspešnima koscema. 

Povejte nam kaj več o tekmovanju v Vrginmostu? 
Marko Mravlje: Tekmovanje je bilo zelo podobno tistemu, ki ga 

vsako leto organizirajo barjanske občine.
Viktor Borštnik: Najprej kulturni program z etnografsko povorko, 

potem pa tekmovanje. Bilo je kar veliko ljudi.
Marko Mravlje: Tja smo šli štirje kosci kot predstavniki Društva ko-

scev in kosic Slovenije, poleg naju še kosca iz Škofljice in iz Murske 
Sobote. 

Kakšna je bila tekma?
Viktor Borštnik: Tekma je bila naporna, trava je bila visoka. Zani-

mivo je bilo, ko so nam povedali, da se ne sme okoli veliko hoditi, ker 
je ponekod še municija.

Marko Mravlje: Najprej smo vsi tekmovali posamezno, vsi v isti ka-
tegoriji, Viktor je bil drugi, potem pa smo trije tekmovali še skupinsko.

Kakšna je razlika med tekmami v Sloveniji in tekmo na Hrvaškem?
Viktor Borštnik: Razlika je. Tu poznamo teren in imamo pravo 

koso, tam smo imeli prevelike kose. Trava je bila trda in je kar pokala. 
Drugi so imeli majhne kose, ker so poznali travo.

Na tekmovanjih so različne razmere, letos je bila na tekmi v Log – Drago-
merju mokra trava, lani v Borovnici suha trava in neznosna vročina. Kako se na 
to pripravite?

Viktor Borštnik: Pred tekmo dobro pripraviš koso, potem pa ma-
haš.

Marko Mravlje: Kakor je, je. Ni važno, ali pada dež ali sije sonce, 
kosimo v vseh razmerah. Pomembna je kosa. Če je trava višja in težja, 
je bolje kositi z manjšo koso. S koso se na tekmah prilagajaš travi. 

Koliko časa pred tekmo pripravljate koso?
Viktor Borštnik: Najmanj eno uro, veliko koso okoli dve uri. Pred 

tekmo na koso zelo pazimo, da se ne bi kaj zgodilo. Veliko je odvisno 
od tega, kako je kosa pripravljena, ker med tekmo ni veliko časa za 
klepanje ter od trave, če je trda, trikrat, štirikrat zamahneš in kosa je 
skrhana.

Ročno kosite samo na tekmovanjih ali tudi doma?
Marko Mravlje: Od lanskega leta, ko sem se začel ukvarjati z ročno 

košnjo, tudi doma treniram.
Viktor Boršnik: Jaz tudi. Imam zajce in ves travnik dvakrat poko-

sim na roke. Ampak ne tako kot na tekmovanjih, tam moraš pohiteti, 
doma pa lahko malo kosiš, nato si malo spočiješ in zopet nadaljuješ.

Marko Mravlje: Na tekmi pa samo gas.
Ali doma uporabljata iste kose kot na tekmi?
Viktor Borštnik: Za trening imam velike, drugače pa rajši manjše 

kose
Ali so kose na tekmovanjih predpisane?
Viktor Borštnik: Na nekaterih parcelah so predpisane.
Marko Mravlje: Odvisno od kategorije, pri nekaterih kategorijah je 

kosa omejena z dolžino, pri večini kategorij pa je kar neomejena. 
Na barjanski tekmi v Log – Dragomerju sta dobila naziv najstarejšega in 

najmlajšega kosca.
Marko Mravlje: Tako je, star sem 23 let.
Viktor Borštnik: Jaz pa sem letos dopolnil 70 let.
Med mladimi ročna košnja ni več tako zelo priljubljena. Zakaj ste se odločili 

za nadaljevanje tradicije?
Marko Mravlje: Prijateljica, ki že kar nekaj časa kosi na tekmah, 

mi je lani posodila koso. Malo sem poizkusil in mi je rekla, da bi bilo 
dobro, če bi se jaz s tem začel ukvarjati. Pred tem pa nikoli nisem kosil.

Viktor Boršnik: In smo le enega mladega dobili.
Kaj vas žene, da še vztrajate?
Viktor Borštnik: Sam kosim že od 8. leta. Odraščal sem na kme-

tiji na Rakitni, bilo nas je devet. Rad kosim, tudi če se mučim in kljub 
temu, da sami nosimo potne stroške za tekmovanja. Ampak, nekaj 
moraš v življenju početi. Luštno je, ker se družimo in tudi nekaj vidimo. 
Lani smo bili na primer na svetovnem prvenstvu v Nemčiji, tam nas je 
bilo 260. To je res lepo za pogledati, pokosili smo več kot traktorji. Tam 
je drugače kot v Sloveniji, tam smo kosili zgodaj zjutraj, ne v največji 
vročini, kot na tekmovanjih v Sloveniji. 

Viktor Borštnik, na vseh sedmih Medobčinskih tekmovanjih za pokal Lju-
bljanskega barja ste osvojili medaljo, kje je recept za takšne uspehe?

Marko Mravlje: Izkušnje.
Naslednje leto bo Brezovica gostila medobčinsko tekmovanje v ročni košnji, 

ali se boste na tekmo še posebej pripravili?
Viktor Borštnik: Seveda, treba se bo dobro pripraviti, da bomo 

zmagali. Ampak bo kar težko, ker je konkurenca huda. 
Marko Mravlje: Pred tekmo bo treba ene dvakrat, trikrat vaditi, od-

meriti kosišče in pokositi.
Vesna Erjavec

BARJANSKI
list
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Odtrgani Tulipan
Umrl je Drago Zorc. Ta zapis ni običajen nekrolog, v katerem se omeni, da je bil umrli dober človek in se še naštejejo njegove zasluge in funkcije, 

ki jih je opravljal za življenja. To je moja osebna izpoved o človeku, ki mi je pomenil zanesljivega tovariša in prijatelja. Saj bi ob smrti tistega, ki je 
Dragu vlamljal v hišico ob njegovi njivi in ga okradel, tudi rekli, da je dober človek. Tak zapis bi bil praktično le obvestilo, da je določena oseba 

umrla. Jaz se pa želim zapoznelo posloviti od pristnega prijatelja. Če res obstaja kdo, ki uravnava našo usodo, potem je 
ali popolni ignorant ali pa krivičen, saj je z Dragovo smrtjo spremenil razmerje med dobrimi in zlobnimi, v korist slednjih. 

Nikoli se ne ve, s kakšno naglico bo kdo odšel s tega sveta in ko se to zgodi, lahko premišljujemo, kako nesmiselni so 
prepiri med ljudmi ali dolgoletne zamere med sosedi. Za življenja imamo še možnosti, da vse spore uredimo in živimo v 
slogi med seboj. Pomislite na to.

Tako kot je Ivan Cankar v črtici »Skodelica kave« izpovedal svojo nehvaležnost do skrbne matere, tako bom moral 
tudi jaz prenašati gorki občutek, da nisem ustrezno reagiral na obvestilo o bolezni prijatelja. Marinkovi so naju z Alenko 
povabili na obiranje češenj. Tam sem izvedel, da Zorčevih ne bo, ker je Drago bolan. Spodobilo bi se, da obiščeš svojega 
bolnega prijatelja, posebno, če mu lahko v darilo prineseš sveže obrane češnje. Češnje sva z Alenko razdelila, bolnega 
prijatelja pa nisva obiskala, nekaj zaradi pozabljivosti, nekaj pa zaradi mnenja, da pač vsi včasih zbolimo in se pozneje 
spet zdravi srečamo. Sedaj me hromi dejstvo, da sem zamudil priložnost, da bi še zadnjič videl prijatelja živega. Drago, 
oprosti mi. Tako je najin zadnji stik bil le še tvoja, po mobitelu poslana čestitka za moj članek v »Barjancu«, jaz pa sem ti 
v zahvalo in razvedrilo posredoval svoj članek, ki naj bi bil objavljen v Delu. 

Člani upravnega odbora društva smo se na izredni seji zbrali in z minuto molka, nekaj priložnostnimi besedami in z 
ogledom slik, na katerih si še bil med nami, poslovili od tebe. Dokler bom jaz predsednik našega društva, bo mesto, ki si 

ga ti zasedal na naših sestankih, krasila tvoja uokvirjena slika. 
Preveč si nas s svojim tovarištvom in ustrežljivostjo razvajal, tako da se bo sedaj kar nekaj ljudi moralo truditi, da nadoknadi tisto, kar si ti 

opravil mimogrede. Za kočo na Krimu bodo morali določiti novega oskrbnika, naša organizacija rdečega križa pa bo morala izbrati novega 
predsednika. 

Mislim, da si, Drago, zaslužiš vsaj toliko pozornosti, kot si jo ti posvečal nam. Slava ti!
Dodal bi še predlog. Da ohranimo spomin na Draga, predlagam, da bi naši člani (in ostali, ki so ga poznali) prve dni oktobra obiskali kočo 

na Krimu, da bi se tam še enkrat spomnili našega neutrudljivega člana. Glede na to, da so mnogi med nami že v letih, bi bil način prihoda do 
koče prepuščen njihovim zmožnostim. Rad bi, da bi ta »Zorčev pohod« na Krim postal tradicionalen. Za bolj prijetno hojo na Krim bi se tisti, ki 
premorejo nekaj napora, zbrali ob določeni uri na Planinci (tam bi pustili jeklene konjičke) in družno odkorakali do koče, kjer je bil oskrbnik naš 
Drago. Tako bi bil na nek način tudi on z nami in še bolj ostal v našem spominu. Bolj natančne informacije o pohodu bodo objavljene pravočasno. 

 Toni Jurjec,
DU Tulipan
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Koristno preživeto poletje 2013 in pred 48. sosedovim 
dnem

Tudi to poletje smo z medsebojnim sodelovanjem presegli pričakovanja na mnogih podro-
čjih. Nekateri uspehi so že predstavljeni v Barjanskem listu, nekateri pa morda še bodo. Še pose-
bej pa je zanimiv napredek pri posnemanju dobrih izkušenj naših prednikov. Ob tem si postavi-
mo vprašanje, kako smo napredovali na nematerialnem področju? Z namenom seveda, da tudi 
v prihodnje čim bolje izkoristimo priložnosti v skupno dobro!

Da bi bili pri tem bolj učinkoviti, smo že leta 1990 združili vsa prizadevanja v Spravo, Lju-
bezen in Sožitje ter od takrat dalje izpostavljamo mesečne poudarke, čas okoli enakonočja pa 
imenujemo Sosedov dan. Prav Sosedov dan je priložnost za vse sosede, da še izboljšamo med-
sebojno zaupanje. To je prava pot za vse, saj je tudi Slovenija sestavljena iz družin in soseščin, 
katerih usoda je najprej in največ odvisna od tam živečih, saj ga ni »odrešenika«, ki bi namesto 
nas rešil našo domovino. 

Po isti logiki EU naj bi med seboj sodelovale tudi regije. Tako nekako, kot naj bi na Ljubljan-
skem barju sodelovale tudi občine. Prvi krog takih srečanj smo letos že sklenili na Logu pri Bre-
zovici. Kot vedno, smo tudi tokrat našo občino odlično zastopali. Vsi, še posebej kosci ter gra-
bljice, zaslužite iskreno zahvalo s priporočilom tudi za naprej. Mnoga društva je sredi avgusta 
na Žalostni gori in Brezovici povezala zahvala in priprošnja za Marijino varstvo naše domovine. 
Na Brezovici pa smo ob tem praznovali 70. letnico profesorja g. Marjana Peklaja in si med seboj 
zaželeli obilo blagoslova tudi še za delo naprej. Trdno in zdravo sosedsko skupnost smo uspešno 
gradili tudi na vseh drugih prireditvah. 

September je od leta 1990 dalje mesec novih začetkov. Naj bo torej tudi 
šolsko leto 2013/2014 blagoslovljeno za vse! Doslej nepojasnjene izpade na-
ših prispevkov v številkah Barjanskega lista po nastopu Bratuškove vlade so 
nadoknadili novi mediji, ki prav tako pišejo zgodovino, na primer http://zu-
pnija-brezovica.rkc.si/. Tudi to je dokaz, da lahko vse pripomore k dobremu. 
Zagotovo pa je najboljše kvalitetno sodelovanje, ne le med sosedi v zaselkih, 
pač pa tudi v vseh drugih skupnostih. Prav to pa bi bila najlepša popotnica 
za 48. Sosedov dan in občinski praznik 2013. 

JZ KPLB in še kdo se še naprej obnašajo kot vodiči v živalskem vrtu. Raz-
lika je le v tem, da je za živali v kletkah bolje poskrbljeno kot za na Ljubljan-
skem barju živeče ljudi. Izgleda kot, da bi si odgovorni prizadevali predvsem 
za ohranjanje lastnih privilegijev in navad iz prejšnjega političnega sistema. 
Za sožitje vseh in na primer varne poti pa jim je res figo mar.

Domači pobudniki nas vabijo na naslednje aktivnosti:
- v nedeljo, 1. 9. od 9. uri, k Brunarici na Jezero in na Krim v spomin na 

Vinka Riharja 
- v nedeljo, 8. 9. od 12. uri, na Brezovico, od koder bomo šli peš po Aši-

čevi poti na Dobrovo,
- v soboto, 21. 9. ob 7. uri, z Brezovice na 13. srečanje 4. Občin, ki bo ob 10. uri v Vrbici,
- v ponedeljek 23. 9. od 17. ure, dalje v Predale na 14. gozdni tek in dan odprtih vrat,
- v petek, 27. 9. od 17. uri, po varnih poteh v Notranjih Goricah in na Plešivici,
- v nedeljo, 30. 9. ob 16. uri, okrog Jezera, Svete Ane in Lovrenca ter
- v soboto, 5. 10. ob 18. uri in v nedeljo, 6. 10. ob 10.30., na Žegnanje na Brezovici.
Iskreno se zahvaljujemo vsem vam, ki razumete zapisano in si tudi sami v svojem okolju pri-

zadevate, da bi vse pripomoglo k dobremu. Želimo vam, da bi podarjene priložnosti čim bolje 
izkoristili in se dobro pripravili na preizkušnje, ki jih vsem nam prinaša življenje.                                             

Drago Stanovnik, v imenu ŠKTD Lokvanj 
Srečanje društev na Brezovici 

Tujerodne vrste rastlin 
in živali na Ljubljanskem 
barju

Le redko kdo še pomni čase po drugi sve-
tovni vojni, ko so že prvo pomlad po osvobo-
ditvi stekle množične delovne akcije zatiranja 
koloradskega hrošča. Z migracijami, ki sta 
jih prinesli svetovni vojni, se je po evropskih 
krompirjevih poljih razširil koloradski hrošč 
in ogrožal pridelek ter s tem že tako ogrože-
no prehransko varnost opustošene in lačne 
Evrope. Do danes ostaja koloradski hrošč, 
ki že s svojim poimenovanjem nakazuje svojo 
»tujerodnost«, sinonim grožnje, ki jo človeku 
predstavlja invazivna tujerodna vrsta. 

Šele zadnja leta se počasi zavedamo, kako 
velik vpliv na biotsko raznovrstnost, kme-
tijstvo, krajino, zdravje ljudi in drugo imajo 
tujerodne invazivne rastline, deloma pa tudi 
živali. Da bi o tej problematiki prebivalci in 
obiskovalci zvedeli čim več, KP Ljubljansko 
barje v soboto, 14. septembra 2013, organi-
zira strokovno vodenje in terensko delavnico 
o tujerodnih invazivnih vrstah. Problemati-
ko nam bosta predstavila verjetno vodilna 
slovenska strokovnjaka s tega področja, dr. 
Nejc Jogan in Jana Kus Veenvliet. Sprehodi-
li se bomo po barjanskih poteh in odkrivali 
zanimivejše tujerodne invazivne vrste rastlin, 
morda nam pot prekriža tudi kakšna tujero-
dna invazivna vrsta živali. Vodnika nam bosta 
predstavila vpliv teh vrst na domače rastlin-

ske in živalske vrste, na življenjska okolja, na 
gospodarstvo in nenazadnje na naše zdravje. 
Skupaj bomo ugotavljali tudi, kakšni so ukre-
pi ravnanja s področja tujerodnih vrst. 

 Podrobnejše informacije v zvezi z vode-
njem najdete na www.ljubljanskobarje.si. 
Število udeležencev vodenja je omejeno, zato 
so prijave obvezne na info@ljubljanskobarje.
si ali na telefon 08 205 23 53.

Prisrčno vabljeni!             
                          Ekipa Krajinskega parka 

Ljubljansko barje
BARJANSKI

list
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ZAHVALA
V 81. letu nas je nepričakovano 

zapustil mož, oče in dedek 

IVAN SOJER 
iz Brezovice pri Ljubljani

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in 
sosedom za izrečene besede tolažbe ter izkazano sočutje. Zahvaljujemo se za 
podarjeno cvetje in sveče. Dedi, pogrešali te bomo.

Žena Ivanka in sin David z družino

BARJANSKI
list

Vsi bomo enkrat zaspali,
v miru počivali vsi,
delo za vselej končali,
v hišo Očetovo šli.
Takrat zvonovi, zvonite...

ZAHVALA
 Ko se je dan poslavljal in so se narava in ljudje pripravljali k počitku, je od 

nas v 79. letu starosti odšla naša draga mama, babica, sestra in teta 

MARIJA GREGORKA, roj. Mazi
iz Kamnika pod Krimom 100

V teh žalostnih trenutkih zadnjega slovesa naše mame se iz srca zahvaljujemo 
vsem sorodnikom, sosedom, sodelavcem, prijateljem in znancem, ki ste nam 
izrazili sožalje, podarili cvetje, prinesli sveče in darovali za svete maše. Hvala 
vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. Najlepša hvala medicinskemu 
in negovalnemu osebju DSO Bokalce za vzorno nego. Hvala pogrebni službi 
Vrhovec, pevcem in g. župniku Marku Koširju za opravljen obred. 
 

Sin Rafko in hči Vlasta z družinama

ZAHVALA
Ob prehitri izgubi ljube žene in mame

ROZI GERŠAK, roj. Žvokelj
(1938 - 2013)

iz Brezovice pri Ljubljani

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, prijateljem 
iz njej ljubega Kunšperka, Misijonarkam ljubezni iz Ježice in znancem, ki ste 
jo prišli še zadnjič pospremit na njeni zadnji poti. Hvala za izraženo sožalje, 
podarjene sveče in cvetje, darove za svete maše, predvsem pa, da ste z nami 
delili bolečino ob njenem odhodu.
Zahvaljujemo se tudi g. župniku za posebej lepo opravljen obred, pevcem in 
pogrebni službi Pieta. Posebej se zahvaljujemo osebju Kliničnega oddelka za 
kardiologijo, oddelek F, za vso strokovnost in trud.

Mož Žani, hčerka Simona in sin Marko ter sin Robert z ženo Karin

Nisi se izgubila kot zven v tihoto,
nisi odšla v nič in pozabo,
po tebi merim stvarem pomen
in tvojo pesem skušam peti za tabo.
(Tone Pavček)

ZAHVALA
 V 67. letu starosti se je poslovila

MAJDA SMRTNIK
iz Vnanjih Goric

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam v težkih in žalostnih trenutkih stali 
ob strani in čutili z nami. Hvala za izrečena sožalja, sočutne besede, cvetje in 
sveče. Iskrena zahvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. Posebna 
zahvala dr. Danici Rotar Pavlič ter patronažni sestri Valeriji Žerovnik za skrb-
no nego v zadnjem obdobju njenega življenja. 

Vsi njeni

ZAHVALA
V 93. letu starosti nas je zapustila 

draga mama, stara mama, 
prababica, sestra in teta 

ANTONIJA MIŠIČ 
iz Podpeči

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem, ki ste jo 
pospremili na njeni zadnji poti, za izrečena sožalja, darovane sveče in sve-
te maše. Hvala g. župniku Marku Koširju za lepo sveto mašo in pogrebni 
obred. Hvala DU Podpeč - Preserje, pogrebnim storitvam Vrhovec, pevcem 
in trobentaču.

Vsi njeni

O, saj ni smrti, ni smrti!
Samo tišina je pregloboka.
Kakor v zelenem
prostranem gozdu.
(S.Kosovel)

ZAHVALA
Ob boleči izgubi moža, očeta, dedka in pradedka

ANTONA ŽNIDERIČA
(1935 – 2013)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem 
za izrečeno sožalje, tolažilne besede ter darovano cvetje in sveče. Hvala tudi 
pogrebni službi Pieta, župniku za lepo opravljen obred in pevcem okteta Gal-
lus iz Ribnice za občuteno petje ob slovesu. Zahvala tudi osebju ZD Vnanje 
Gorice in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči žena Zmaga ter sinova Mitja in Igor z družinama
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KOLEDAR 
 
 31.8.  6.00  Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko Babo, Jezersko in Kokrsko kočno
 3.9. 16.00 Ini mini  Vpisi v jezikovne in razvedrilne programe
 4.9. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Matajur
 4.9. 16.00 Ini mini  Vpisi v jezikovne in razvedrilne programe
 5.9. 16.00 Ini mini  Vpisi v jezikovne in razvedrilne programe
 6.9. 19.00  GD Brezovica   Veseli večer na Brezovici z Ansamblom Roka Žlindre
 8.9. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Grintovec
 8.9. 10.00 Bistra pri Vrhniki  1. srečanje turističnih in kulturnih društev notranjskih in dolenjskih občin
          9.9. - 13.9.  Poslovna hiša Unija  Teden računovodij
 14.9. 9.00 ŠP Jama  Športne igre občine Brezovica
 15.9. 10.30 Krim  33. tradicionalni družinski pohod na Krim
 22.9. 4.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Polinik
 29.9. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Vrtavški vrh
  

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771  
E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00
SRE.:   od   9:00 do 12:00

od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

Ustanovitelj: Občina Brezovica, W Izdajatelj: Mediaval d.o.o. W Odgovorna urednica: Mojca Pušlar W Oblikovanje in tisk TISKARNA 
PREMIERE d.o.o. W Naklada: 4.000 izvodov W Uredništvo dobite na telefon 041 200 600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam 
lahko na naslov Barjanski list, p.p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. 
Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgih prispevkov.

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  2 7.  9 .  2 0 1 3 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  1 8 .  9 .  2 0 1 3 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

OPRAVIČILO 
V junijski številki Barjanskega lista smo pri članku »Najboljši kosci na Barju so Brezovčani« pomotoma objavili napačne fotografije, za 

kar se vse koscem in drugim iskreno opravičujemo ter objavljamo pravilne fotografije.


